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NOTICE OF EXHIBITION

NEW YORK	 :	 The Intercontinental New York Barclay
			   111 East 48th Street, New York 10017 (between Lexington and Park Ave.)	
			   Astor I (Mezzanine Level)
			   Sunday-Monday, Jan. 7-8, 2024 from 9:30am to 5:30pm
			   Tuesday-Wednesday, Jan. 9-10, 2024 from 9:30am to 4:30pm
			   *Thursday, Jan 11, 2024 from 10:00am to 4:30pm

*Show management and security is requiring that public wishing to view that day to stop and register before entering. You will 
be issued a special photo ID badge allowing viewing room access only from 10AM for that day only. 

LOT PICKUP

*Friday, January 12	  Astor I (Mezzanine Level), from 1:30pm - 4:30pm
 **Sat.-Sun., January 13-14   Dmitry Markov table 700 from 10:00am-6:30pm

**You will be required to register and pay before being allowed to access the borse on Sat. and Sun.



THE NEW YORK SALE® GROUP
Coming together for one of the largest annual numismatic events (The New York International Numis-
matic Convention) the group holds three auctions on Tuesday, Wednesday and Thursday of the week-
long conference in January and has held over 60 auctions since its conception. By combining a vast array 
of experience and knowledge the group strives to offer the best service to their clients and customers. 
Whether you are buying at the auction or a potential vendor for the sale, any member of the group can 
offer advice. Catalogues are produced to the highest possible standard and may be kept as a useful refer-
ence for serious buyers and coin collectors.  

Over the years the group has aimed to achieve the best possible prices for their vendors and undertakes 
a marketing strategy which is proven by the excellent results achieved year upon year. In 2004 the sale of 
an 1825 Russian silver Rouble for US$603,750 broke the world record price achieved for any non-US 
coin sold by public auction and since then lots have regularly attained prices well above estimates. In 
2008 results from the Italian section of the sale made a staggering US$1,118,400, four times the pre-sale 
estimate.  The famous Prospero collection of Ancient Greek coins was professionally presented by the 
group in 2012 and resulted in numerous world records, finally realizing in excess of US$26,000,000 for 
the 642 lots after 8 hours of auctioneering.  The printed auction catalogue will remain a major reference 
work for many years to come and is a ‘must have’ for any collector of the series.

Dmitry Markov Coins & Medals, New York

Dmitry Markov’s interest in coin collecting goes back to 1972. In 1985 he graduated from the History Department of the 
Kiev State University (Ukraine) and received his M.A. for the thesis - “Monetary Circulation in Ancient Russia (8th to 
13th cent. A.D.)”. His broad interests in numismatics include Russia, Ancient Coinage especially those of the Northern 
Black Sea area, as well as Islamic Central Asia and Caucasus. He has published a number of research articles in these 
fields.  

After coming to the U.S. in 1990, Dmitry Markov founded “Dmitry Markov Coins & Medals,” a well-known leading 
firm dealing with Russian Coins and Medals. Dmitry Markov’s continuing research on Russian, Ancient and Islamic 
coinage makes an invaluable addition to his very extensive auction catalogs. He has issued over 80 illustrated reference 
catalogues, as well as many other fixed price lists. Dmitry Markov Coins & Medals have been an elected member of 
the International Association of Professional Numismatists (IAPN) since 2000. Also a Life Member of the American 
Numismatic Association (ANA), American Numismatic Society (ANS), a Life Member of the Orders & Medals Society 
of America (OMSA), as well as many other trade and collectors associations.

M&M Numismatics Ltd, Washington DC & Switzerland  

Münzen und Medaillen AG (M&M) was established in Basel, Switzerland in 1941. The founders were the brothers Dr. 
Erich Cahn and Dr. Herbert Cahn, professional numismatists, together with several eminent Swiss collectors.  M&M 
became well-known in the post WWII period for its monthly fixed price lists, a series which continued for over 60 years. 
The firm has also conducted over 100 auctions, including great collections such as the Rosen (Ancient electrum), Bally 
(Roman), Kohlmoos (crown-sized coins) Sutter (Italy and Sicily) and many others. In partnership with Leu Numismatik, 
M&M also auctioned the Kunstfrend and Niggeler collections.  

In the 1990s, Dr. Hans Voegtli assumed responsibility for Ancient coins and Dr. Bernhard Schulte for Medieval and 
modern coins. In 1996, M&M Numismatics opened in Washington, DC with Lucien Birkler as managing director. In 
1997, M&M Deutschland opened in Weil am Rein, Germany, with Joachim Stollhoff as managing director. The Basel 
office closed in 2004, but both the American and German firms remain active. Today both companies continue the long 
tradition of serving collectors and look forward to serving your numismatics needs now and in the future. 



1.	  APPLICATION AND CONTRACTUAL RELATIONSHIP

1.1. 	 By making a bid, a Bidder acknowledges his acceptance of these Conditions and will be 
bound by them.

1.2.  Dmitry Markov Coins & Medals (Auctioneer), M&M Numismatics Ltd., act as Auction Agent 
for the Seller for the sale of a Lot to the Buyer unless any of these entities is in fact the owner 
of the Lot.  As such, Auction Agent is not responsible for any default by the Seller or the Buyer.

1.3.	  The contract for the sale of a Lot is between the Seller and the Buyer and is subject to 
these Conditions and the Seller’s Conditions.

2.	  PRE-SALE AND DESCRIPTIONS

2.1. 	 Statements made by us in a Catalog, during the course of the Auction or elsewhere, 
describing a Lot, including its authorship, origin, age, size, condition, genuineness, authenticity, 
value or the state of preservation and strike are intended as a guide for interested Bidders.  When 
a grade from an independent grading service is mentioned, the information is provided strictly for 
the convenience.  These are statements of opinion only and should not be relied on as statements 
of fact.  Illustrations of the Lots are for general identification only.

2.2.	  Lots by their nature are usually aged and varied in condition.  The absence of any descrip-
tion of a defect, damage, modification or restoration in any Catalog does not imply that there are 
none. 

2.3.	  Coins are graded to accepted international standards to the best ability of our specialists.  
You acknowledge that the grading of coins is subjective and may vary from specialist to specialist, 
as the process is by nature an art and not a science.  For this reason, we do not automatically 
accept and are not bound by the opinions of third party coin grading services for any purposes 
including before and after the sale of a Lot. 

2.4. 	 If you are interested in a Lot, we strongly recommend that you view it in person before the 
Auction and form your own opinion of the description of the Lot. 

2.5. 	 We reserve the right to change any aspect of the published description of a Lot prior to the 
Auction.  Any change may be published on our website, displayed at the Auction, announced by 
the auctioneer prior to the sale and/or communicated in any other manner.  

2.6. 	 All copyright in Catalogs, including images, belongs to Auctioneer. 

3.	 ABSENTEE COMMISSION BIDS

3.1.	  If you are unable to attend the Auction personally, you may submit a Commission Bid 
and we will endeavor to purchase the Lot on your behalf for the lowest price possible.  You must 
submit this in writing using the Commission Bid Form and send it to us by post, fax or email at 
least 24 hours prior to the Auction.     

3.2. 	 For all Commission Bids, you must supply your name and address, contact telephone 
number and email.  You must also provide the Lot number and description of the Lot, the amount 
of your Bid and any other information requested in the Commission Bid Form or by us.  It is your 
responsibility to provide the correct information and to ensure that we have received your Com-
mission Bid.  
 
3.3. 	 We do not charge for this service and therefore we will not incur any liability for executing 
(or failing to execute) the Commission Bid. 

3.4. 	 If you submit a Commission Bid verbally (by telephone or otherwise), we shall not be 
responsible for any misunderstandings (by either us or our agents or you) in relation to your Bid.  
All bids made in this way must be confirmed in writing before the Auction. 

3.5.	  If we receive two Commission Bids for equal value for the same Lot, the Bid received first 
by us shall take precedence. 

3.6.	  “Buy” commissions and unlimited Commission Bids will not be accepted. 

4.	 AUCTION SALE

4.1.	  This sale is a public auction sale conducted by licensed and bonded auctioneers. 

4.2.	  Before the Auction, all potential Bidders must notify their name and address to the Auc-
tioneer and, if required, provide proof of identity to our satisfaction and bank or other credit 
references. Bidders unknown to Auctioneer are requested to establish credit or deposit 25% of 
their bids before the sale. We cannot accept bids from minors. 

4.3. 	 The highest Bidder for each Lot shall be the Buyer.  If there is a dispute, the Auctioneer 
shall have absolute discretion to determine the dispute including re-offering the disputed Lot for 
sale. Auctioneer reserves the right to refuse any bid he feels is not made in good faith. 

4.4. 	 A Bidder must submit a bid for an entire Lot and each Lot constitutes a separate sale.  
The Auctioneer shall, however, have absolute discretion to divide any Lot, to combine any two or 
more Lots, or to withdraw any Lot from the Auction without giving any reason (including after the 
hammer has fallen).  Bidding shall be regulated at the absolute discretion of the Auctioneer.  The 
Auctioneer has the right to refuse any bid. 

4.5.	  All sales are final. Subject to Condition 4.4, the contract for the sale of the Lot is concluded 
on the fall of the hammer. 

4.6.	  You cannot cancel your purchase of a Lot once the hammer has fallen. 

4.7.	  Auctioneer reserves the right to include in any Auction its own material as well as mate-
rial from affiliated or related companies, principals, officers or employees. Auctioneer may have 
direct or indirect interests in any of the Lots in the Auction and may collect commissions. THE 
TWO PRECEDING SENTENCES SHALL BE DEEMED A PART OF THE DESCRIPTION OF ALL LOTS 
CONTAINED IN THE CATALOG.  
 
4.8. 	 Auctioneer may bid for its own account at any auction. 

4.9. 	 All Lots are offered for sale subject to a Reserve. 

4.10. 	 Estimates in the Catalog are not limits or reserves but reflect the actual market prices and 

are intended as a guide for bidders.  The actual prices realized may be higher or lower than these 
valuations.  The starting price will be about 80% of the estimates, unless there are higher offers.  

5.	 PAYMENT

5.1. 	 The Purchase Price payable by a Buyer is the Hammer Price plus a Buyer’s Premium 
of 20% of the Hammer Price.  Buyer of a lot is responsible for paying New York sales 
tax, unless the Lot is exempt.  

5.2. 	 Buyer of a Lot shall pay the Purchase Price in full before the Lot can be delivered to the 
Buyer. 

5.3. 	 Except where Condition 5.2 applies, any part of the Purchase Price outstanding after the 
Auction shall be payable by you within 14 days of the date of the Auction, the due date. 
  
5.4. 	 The Purchase Price is payable by you in cash in full in US funds.  You are not entitled to 
set-off any amounts that you claim are due from us or anyone else or make any other deductions.   

5.5. 	 Unless we have agreed in writing otherwise, you shall act on your own account as principal 
in respect of the sale and therefore if you accept a commission from a third party to bid on their 
behalf, you do so at your own risk and will remain personally liable (jointly with your principal) to 
us for the Purchase Price in accordance with these Conditions. 

5.6. 	 The methods of payment and surcharges are set out below. 

5.7. 	 If the Purchase Price has not been settled within 30 days of the Auction date interest will 
be charged at 2% per month from the due date of payment to the date that cleared funds are 
received whether that is before or after any legal judgment.  This is without prejudice to any other 
rights that we have for non-payment. 

5.8. 	 If you fail to comply with your obligations under these Conditions, the Lot, in respect of 
such non-compliance, may at our discretion be put up for sale at Auction or privately and resold.  
In this case, you will be liable in full and will indemnify us for all losses, costs and expenses (in-
cluding attorneys’ fees and legal costs) incurred as a result, including the costs of the resale and 
the amount (if any) by which the Hammer Price obtained on the resale is less than the Hammer 
Price obtained on the original sale of the Lot to the Buyer. 

6.	 RISK, TITLE AND DELIVERY

6.1.	  The risk of damage/loss to the Lot will pass to the Buyer on the fall of the hammer.  Title 
in a Lot will not pass to the Buyer until the Purchase Price has been paid in full. 

6.2. 	 Unless agreed by us, you should collect the Lot within 7 days of the date of payment in full.  
We reserve the right to charge for storage and to resell by Auction or privately without notice to 
you, if a Lot is not collected.  Alternatively, we will send the Lot to you by recorded post.  Postage 
and insurance costs will be charged as additional costs. 

6.3. 	 Except in relation to Forgeries, you must satisfy yourself that the correct Lot has been 
delivered to you at the time of collection/delivery.  We will not be responsible for any discrepancy 
which might be discovered after the Lots have been collected.  If we have shipped the Lot to you, 
we will not be responsible for any discrepancies if you fail to notify us within 24 hours of receipt. 

6.4. 	 It is the Buyer’s responsibility to obtain any necessary import, export or other licenses 
required in relation to a Lot. 

7.	 GUARANTEE FOR FORGERIES

7.1. 	 Auctioneer is a member of the International Association of Professional Numismatists and 
in accordance with the conditions of membership, shall provide a guarantee to the Buyer for all 
Lots against Forgeries on the terms set out in these Conditions (‘Guarantee’). 

7.2. 	 For the purposes of these Conditions, a ‘Forgery’ means an imitation that has been created 
with the fraudulent intent to deceive in respect of the authorship, origin, date, age, period and 
the correct description does not correspond with the description in the Catalog and as a result has 
a value significantly less than it would have been had it been genuine. 

7.3. 	 You must notify us in writing within one (1) month of you becoming aware that the Lot 
may be a Forgery.  The Lot must be returned to us in the same condition as at the time of sale 
and you must submit evidence that the Lot is a Forgery, the onus being on you to prove that it is 
a Forgery. 

7.4. 	 You acknowledge that: 

	 (a)	 we reserve the right to re-assess the Lot or engage at our expense any expert or 	
authority considered by us at our sole discretion to have the necessary expertise to undertake a 
re-assessment of the Lot; 

	 (b)	 following our re-assessment of the Lot, you agree to be bound by our decision as to 
whether or not the Lot is a Forgery. 

7.5. 	 You shall not be entitled to a refund for a Forgery if: 

	 (a)	 the grounds for claiming that the Lot is a Forgery is based primarily on a difference 
of opinion between us and a third party providing coin grading services; 

	 (b)	 the grounds for claiming that the Lot is a Forgery is by reason of any damage and/
or restoration and/or modification work of any nature;  

	 (c)	  the description of the Lot in the Catalog was in accordance with generally accepted 
opinions of numismatic specialists as at the date of publication or the catalog indicated that there 
was a conflict of opinion. 

	 (d)	 it has been proved that the Lot is a Forgery by applying a method that was un-
available or not generally applied within the industry of numismatics as at the date of publication 
of the catalog or was disproportionately expensive, in both cases as determined in our absolute 
discretion. 

7.6. 	 If we agree that the Lot is a Forgery then subject to: 

	 (a)	 you being able to confirm in writing that you can transfer legal and beneficial title to 
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Payment can be made by:
US check/bank draft or deposit payable to: “Dmitry Markov Coins and Medals”

Please email and notify us of your payment to “Dmitry Markov”
markov@banet.net

REMEMBER TO MAIL OR EMAIL YOUR BID SHEET EARLY

THANK YOU FOR YOUR BIDS
AND GOOD LUCK AT THE AUCTION!

the Lot to us or as directed by us free from all encumbrances or third party claims of any nature; 
and 

	 (b)	 the exclusions in Condition 7.7, then the sale of the Lot will be rescinded so that it 
is canceled and we will refund the Purchase Price to you in full.  

7.7. 	 Your right to return the Lot and receive a refund of the Hammer Price under the Guarantee 
is your sole remedy against us, our agents and sub-contractors and/or the Seller for a Forgery.   
You will not be entitled to claim interest on the amount due to you.  Neither we, our agents or 
sub-contractors nor the Seller shall be liable for costs, expenses, damages or any other liability 
however it arises relating to a Forgery. 

7.8. 	 In accordance with the restriction in Condition 10.2, the benefit of the Guarantee is per-
sonal to the Buyer and is not transferable to a new owner of the Lot or any other person.  

8.	 EXCLUSION OF LIABILITY AND WARRANTIES

8.1. 	 Except where these conditions expressly state otherwise, no warranty as to merchantability 
or fitness for a particular purpose is given to a buyer concerning a lot and each lot is sold “as is” 
and as shown with all faults, imperfections, errors of description (including authorship, origin, 
age, size, condition or value) or lack of authenticity or genuineness and neither we nor the seller 
nor any of our agents or sub-contractors will be liable for any damages, costs, expenses or any 
other liability arising out of the same whether or not caused by negligence.  Furthermore, the 
Auctioneer offers no representation that a numismatic item has or has not been cleaned; that any 
toning is natural or artificial; that any coin will meet the standards or grade of any independent 
grading service; that any item has a particular provenance or pedigree, or that a numismatic item 
is struck or produced in a particular style. Any statement concerning such matters reflects an 
opinion only. Questions regarding the minting of a coin as a proof or as a business strike relate to 
the method of manufacture and not to authenticity.  The auction is not an approval sale. 

8.2. 	 Except as provided in 6.3, any claims for adjustment other than authenticity must be made 
in writing within seven (7) days after delivery of the goods. No Lots may be returned without 
our written permission. It is the Buyer’s responsibility to have the Lots fully insured while in his 
possession. Our maximum liability under these Conditions is the amount of the Purchase Price 
paid by you.  
 
8.3. 	 Notwithstanding anything to the contrary in these Conditions of Sale, Coins listed in this 
catalogue graded by PCGS or NGC, may not be returned for any reason whatsoever. Whatever 
current guarantees and or warranties granted by PCGS and or NGC mirrors ours. 

8.4.	  All oral and written statements made by the Auctioneer and its employees (including 
affiliated and related companies) are statements of opinion only, and are not warranties or rep-
resentations of any kind, unless stated as a specific written warranty, and no employee or agent 
of the Auctioneer has authority to vary or alter these Conditions of  Sale. Any alteration shall be 
effective only if in writing and signed by an officer of the Auctioneer authorized to do so. 

8.5. 	 Neither we nor any of our agents or sub-contractors shall be liable, whether in tort (includ-
ing negligence or breach of statutory duty), contract, misrepresentation or otherwise: 

(a)for loss of profits or business, depletion of goodwill and/or similar losses;loss of contracts; or 

(b)any special, indirect, incidental, consequential, exemplary or pure economic loss, costs, dam-
ages, charges or expenses. 

8.6.	  We shall not be liable to you or be deemed to be in breach of these Conditions by reason 
of any delay in performing, or any failure to perform, any of our obligations in the Conditions, if 
the delay or failure was due to any cause beyond our reasonable control. 

8.7. 	 Nothing in these Conditions excludes or limits our liability for any matter which it would be 
illegal for us to exclude or attempt to exclude under New York law or for our fraud or fraudulent 
misrepresentation. 

9.	 DATA PROTECTION

9.1. 	 By agreeing to these Conditions, a Bidder acknowledges and agrees that we will use 
personal information of a Bidder for the purpose of the Auction and ancillary matters, including 
providing a Buyer’s personal details to any other person where necessary to enforce our rights 
under these Conditions. 

10.	 GENERAL

10.1. 	These Conditions and the Seller’s Conditions constitute the entire agreement between us 
and supersede all other agreements, understandings, warranties and representations concerning 
the subject matter hereof.  All other terms, warranties and representations, express or implied by 
statute or otherwise are excluded to the fullest extent permitted by law.  No variation to these 

Conditions shall be legally binding unless agreed in writing by us.  
 
10.2. 	All rights and benefits granted to a Bidder under these Conditions are personal to him and 
may not be assigned or in any other way transferred to any other person.  Any such assignment 
or transfer will be invalid and unenforceable against us.   

10.3. 	A notice required or permitted to be given by either of us to the other under these Con-
ditions shall, in the case of a Bidder, be to the last address notified to us and in the case of 
Auctioneer, shall be to the registered office of Auctioneer.   

10.4. 	No failure or delay by us in exercising any of our rights under these Conditions shall be 
deemed to be a waiver of that right, and no waiver by us of any breach of these Conditions by 
you shall be considered as a waiver of any subsequent breach of the same or any other provision. 

10.5. 	We may perform our obligations and exercise our respective rights through any of our 
group companies or assign our rights under these Conditions.  
  
10.6. 	 If any provision of these Conditions is held by any court or other competent authority to be 
invalid or unenforceable, in whole or in part, the validity of the other provisions and the remainder 
of the provision in question shall not be affected.
 
10.7. 	 These Conditions, as well as the Buyer’s and our respective rights and obligations hereun-
der, shall be governed by and construed and enforced in accordance with the laws of the State 
of New York. By bidding at the Auction, whether in person, by agent, Commission Bid, telephone 
or other means, the Buyer shall be deemed to have consented to the exclusive jurisdiction of the 
state courts of, and the federal courts sitting in, the State of New York.  
 
11.	 INTERPRETATION 

11.1. 	 In these Conditions:

‘Auction Agent’, ‘Auctioneer’, ‘us’ or ‘we’ means Ira & Larry Goldberg Coins & Collectibles Inc., 
Dmitry Markov Coins & Medals, M&M Numismatics Ltd., and Sovereign Rarities Ltd.;

‘Bidder’ and ‘you’ means a person making, attempting to make or considering making a bid for 
a Lot including a Buyer;

‘Buyer’ means the person who makes the highest bid for a Lot which is accepted by the auctioneer 
and if the person is acting as an agent, will be a reference to its principal only if Auction Agent 
has accepted the agency in writing;

‘Catalog’ means a catalog, price list or other publication or price list;

‘Commission Bid’ is an instruction from a Bidder to us to bid on their behalf at the Auction;

‘Conditions’ means these conditions of sale and any other additional terms notified to Bidders in 
writing in a Catalog or otherwise (which includes notices displayed at the Auction) or as agreed in 
writing between Auction Agent and the Bidder;

‘Hammer Price’ means the amount of the highest bid for a Lot accepted by the auctioneer;

‘Including’ or ‘include’ mean including without limitation and include without limitation, respec-
tively;

‘Lot’ means any item deposited with us for sale at auction including items described against any 
Lot number in a Catalog;

‘Purchase Price’ means the Hammer Price plus Buyer’s Premium and New York sales tax, where 
applicable;

‘Reserve’ means a confidential price below which the Auctioneer will not sell a Lot or will re-pur-
chase on behalf of the Seller or for the account of Auctioneer.  Unless otherwise specified at the 
time of Lot consignment, this will be set at approximately 80% of the Lot estimate at complete 
discretion of the auctioneer; 

‘Seller’s Conditions’ means the terms and conditions of sale between Auction Agent and a Seller 
for the sale of a Lot as displayed in the Auction room, on our website or available from Auction 
Agent.

11.2. 	Headings in these Conditions are for convenience only and shall not affect their interpreta-
tion. 
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LIVE INTERNET BIDDING

Bid in THE NEW YORK SALE from the comfort of your home or office

~~Control your bids as if you were in the room personally~~
~~Listen to the auctioneer and the room as the bidding increases~~

~~Watch the auction take place in real time~~

Benefits of Using this Service:
You control the bidding as if you were in the room yourself
Leave commission bids on-line before the auction starts
Bids are automatically executed for you while you sit back and watch
No need to rely on an agent or someone else executing your bids.
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View the auction catalog in a convenient way with “zoom” features
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You pay the same premium as the bidders in the room

ALL OF THESE SERVICES ARE FREE!
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You will need to register on the site at least 24 hours before the auction and be approved for bidding

You will be asked to leave a valid credit card number before bidding, this is for registration and authentication
only and will not be used for any purchases.

Register Now at:
www.thenewyorksale.com
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WORLD COINS
Wednesday, January 10, 2024 7pm EST

Albania

 

 

1001	 Ahmet Zogu, as President (1925-1928). Gold 100 Franga Ari, 1926 R. Roma. Bare head left, two 
stars below. Reverse: Charioteer driving biga right (Fr.1, KM 11). Mintage of 6,614 pcs. In NGC 

	 holder graded MS 61.	  
	 	
	 NGC Certification Number 6488055-006

	

	

$3,000

2x
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Austria

 

 

1002	 Archduke Ferdinand (1521-1564). Silver Taler, nd. Vienna mint. Crowned and armored half-
figure right holding scepter and orb. Reverse: Eagle with Arms on breast (Dav.8010). Bold, satiny 
lustre. In NGC holder graded MS 62.	  

	 	
	 NGC Certification Number 4426968-001

	

	

$1,000

2x
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1003	 Archduke Ferdinand II (1564-1595). Silver Taler, nd. Ensisheim mint. Crowned and armored 

half-figure right, holding sword hilt and scepter over shoulder. Reverse: Crowned Arms in Order 
chain flanked by two shields (Dav.8088). Numerous obverse laminations. In NGC holder graded 
AU 55.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6522681-003

	

$350
 
 

1004	 Archduke Ferdinand II (1564-1595). Silver Taler, nd. Hall mint. Crowned and armored half-
figure right holding scepter and orb; (diamond) FERDINAND:D:G:ARCHI:AVSTRIAE. 
Reverse: Crowned Arms within Order chain (Dav.8094). Pale silvery-violet, lustrous. In PCGS 
holder graded Smoothed — AU Details.	  

	 	
	 PCGS Certification Number 162611.98/26860728

	

	

$300

 

 

1005	 Archduke Maximilian III (1612-1618). Silver Taler, 1618. Hall. Bare-headed bust right wearing 
ruff and Teutonic Order cross dividing date. Reverse: Arms on the Teutonic Order cross, small 
Tyrolean shield at center (Dav.3324, KM 227). In NGC holder graded AU Details — mount 
removed.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6685548-003

	

	

$300

2x

Lot 1003 Lot 1004
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A Very Choice Austrian Double Taler

 

 

1006	 Archduke Leopold (1619-1632). Silver Double Taler, nd. Hall mint. 56.75g. Crowned, 
conjoined busts of Leopold and his wife Claudia de Medici wearing ruffs; .LEOPOLDVS.
ARCHID:AVS:ET.CLAVDIA:ARCHIDVCISA.AVS:MEDIC Diamond punctuation before 
and at end of “Leopoldus”. Reverse: Tyrolean eagle (Dav. 3331). In NGC holder graded MS 62.	  

	 	
	 NGC Certification Number 2146904-001

	

	

$2,000

2x
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1007	 Archduke Leopold (1619-1632). Silver Double Taler, nd. Hall mint. Crowned, 
conjoined busts of Leopold and his wife Claudia de Medici wearing ruffs; 
+LEOPOLD:AR:D:AV:ET:CLAVDIA:ARCHIDVCISA:AVSTRI:MEDIC. Reverse: 
Tyrolean eagle (Dav. 3332, KM 641). Hairline on cheek. Once cleaned now toned medium gray. 
Extremely Fine.	  

	 	
	

	

	

$1,000

2x
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1008	 Archduke Leopold (1619-1632). Silver Taler, 1632. Hall mint. Crowned, armored half-figure 
right holding scepter on shoulder. Reverse: Crowned Arms within order chain; DVX.BVRGVND: 
(Dav 3338B). Good lustre. Uncirculated.	  

	 	
	

	

	

$400

 
 

1009	 Leopold I (1657-1705). Silver Taler, 1695 IAK. Hall mint. Laureate, armored and peruked bust 
right. Reverse: Crowned Arms in Order chain (Dav.3245). In NGC holder graded AU 55.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6522681-001

	 Ex James Beach, Owosso, MI, Private treaty, comes with tag

	

$400

2x

2x
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1010	 Leopold I (1658-1705). Bronze Medal. 79mm. Royal Family Tree, 1697. By Hautsch, Nürnberg.  
Early 19th Century Restrike with characteristic obverse diebreak. Cherubs, bracing the Hapsburg 
and Pfalz Arms, support a crowned oval medallion depicting the portraits of Leopold and Eleonore 
Magdalene, cameos of their six living children Charles (VI), Joseph I, Maria Anna, Maria Elisabeth, 
Maria Josepha, and Maria Magdalena above. Reverse: The Elector Philipp Wilhelm resting below a 
tree, holding a scroll and leaning on Arms, cameos of his seven children arranged on the tree above 
(Horsky 2193, Slg Montenuovo 1150). Rich chestnut brown. Prooflike Uncirculated. A handsome 
and stately medal.	  

	 	
	

	

	

$400

 
 

1011	 Joseph I (1705-1711). Silver Taler, 1711. Hall mint. Laureate, armored and peruked bust right. 
Reverse: Crowned Arms within Order chain (Her.132, KM 1438.3). Sharp, pearly gray highlights. 
In NGC holder, authenticated, Unc Details — cleaned.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6527790-009

	

	

$350

2x
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1012	 Holy Roman Empire. Joseph I (1705-1711). Silver Medal. 49 mm. 37.17 g. On the Capture of 
Lille by Prince Eugene. Unsigned (by C.G. Laufer). Radiant sunface and moon above a scene of the 
bombardment of Lille; SISTE SOL IN GIBEON ET VNA IN VALLE AIALON ( Joshua 10:12 
“Let the sun stand still over Gibeon and the moon over the valley of Aijalon”), CASTELLVM RYSEL 
OBSES: / SVM XXVII OCT. RECEPTVM / VERO IX DEC. (“The citadel of Lille besieged on 
the 27th of October, taken on the 9th of December) in ex. Reverse: Scene of the building of the 
Tower of Babel with its workers falling into chaos; CONFVNDAMVS LINGVAM EORVM  VT 
NON AVDIAT VNVSQVISQVE VOCEM / PROXIMI SVI (“Confounding their languages, 
each could not finally understand the other”), RYSSEL VEL INSVLAE PER / PRINCIPEM 
EVGENIVM OB: / SESSA 22.AVG.ET 23 / OCT.RECEPTA / 1708. (“Lille besieged by Prince 
Eugene on the 22nd of August, taken on the 23rd of October 1708”) in ex. (Eugen in Nummis 
131, Horsky 7612, Julius 702; V. Loon V, p.121-2). In PCGS Genuine holder — Tooled — AU 
details.	  

	 	
	 PCGS Certification Number 520438.98

	

	

$2,000

2x
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1013	 Charles VI (1711-1740). Silver Half Taler, 1724. Hall mint. Laureate, draped, armored and 
peruked bust right wearing Order chain. Reverse: Crowned Imperial eagle with Arms on breast 
Lustrous, satiny highlights. In NGC holder graded MS 64. A very choice example.	  

	 	
	 NGC Certification Number 4492545-001

	

	

$750

 
 

1014	 Holy Roman Empire. Charles VI (1711-1740). Silver 15 Kreuzer, 1737. Breslau. Bust right. 
Reverse: Crowned double headed eagle (Herinck 651). In NGC holder graded MS 62.	  

	 	
	 NGC Certification Number 4829930-005

	

	

$250

 
 

1015	 Holy Roman Empire. Charles Charles VI (1711-1740). Pair of Silver Minors: 6 Kreuzer, 1715, 
and 1 Kreuzer, nd. Both Hall mint. The first 2.66g. Armored and peruked bust right. Reverse: 
Imperial eagle with Tyrolean Arms on breast (KM 1569, 1510; Her. 656-66, 890-3). The first, a few 
dark spots. Brilliant Uncirculated; the latter in NGC holder graded MS 63. (2 pcs). 	  

	 	
	 NGC Certification Number 2887794-006

	

	

$300

2x

2x

Lot of 2
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Austrian States

 

 

1016	 Salzburg. Wolf Dietrich v. Raitenau (1587-1612). Gold 2 Ducats, 1589. 6.88g. Saint Rupert, 
holding salt cellar and crozier, standing slightly left behind four-fold arms of Salzburg and Raitenau, 
S-R. Reverse: Crowned Imperial eagle, legend naming HRE Rudolf II around (Fr.689, Zöttl 893). 
In NGC holder graded AU Details — bent. Slight bend likely as struck.	  

	 	
	 NGC Certification Number 5904255-002

	

	

$2,000

Lot 1017
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1017	 Salzburg. Wolf Dietrich v. Raitenau (1587-1612). Silver Klippe Taler, 1593. St. Rupert standing 
facing ¾ left above and behind oval Arms. Reverse: Tower buffeted by the four winds, stormy seas 
below, rain falling from above; RESISTIT +M.D:XCIII IMMOTA around. 28.52g (Dav.8200A). 
A whole, never mounted example. Attractive russet highlights. In NGC holder graded XF 45.	  

	 	
	 NGC Certification Number 3938954-003

	

	

$1,000

2x
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1018	 Salzburg. Paris v. Lodron (1619-1653). Silver Taler, 1628. 28.65g. Consecration of the St. Rupert 
Cathedral. View of the Cathedral dividing date, flanked by St. Rupert and St. Virgil, Arms below. 
Reverse: Bishops carrying reliquary box right — transfer of the relics of St. Rupert and St. Virgil 
(Dav.3499, Zöttl 1437). In NGC holder graded AU 58. Pearly gray tone; interesting type.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6700605-001

	

	

$500

 
 

1019	 Salzburg. Archbishop Paris v. Lodron (1619-1653). Silver Taler, 1639. Facing Madonna with 
Child above Arms. Reverse: St. Rupert standing facing above oval Arms (Dav.3504). Sharp, lustrous, 
and attractively toned. In NGC holder graded MS 62.	  

	 	
	 NGC Certification Number 4632958-003

	

	

$500

2x

2x
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1020	 Salzburg. Max Gandolph Graf Kuenburg (1668-1687). Silver XV Kreuzer 1685. (Probst 1673). 
Nicely toned. In NGC holder AU 58. Almost uncirculated.	  

	 	
	 NGC Certification Number 4501433-012

	

	

$200

1021	 Salzburg. Max Gandolph v. Küenburg (1668-1687). Silver Dreifacher Dukaten, 1682. 28 
mm, 6.28g. Radiant Pyramid inscribed DEO above PRO GRATIA GRATIAS, date and hatted 
oval Arms. Reverse: Nine-line legend (Probst 1583, Bernhart-Roll 3132). Scarce. Lightly toned.

	 About Extremely Fine.	  
	 	
	

	

	

$200

1022	 Salzburg. Max Gandolph v. Küenburg (1668-1687). 3 Kreuzer, 1681. Half-figure of St. Rupert 
facing slightly left. Reverse: Two shields with Arms side-by-side, date above, numeral value below 
(KM 228. Probszt 1687, Zöttl 2031). In NGC holder graded MS 64.	  

	 	
	 NGC Certification Number 3727570-011

	

	

$150

 
 

1023	 Salzburg. Sigismund v. Schrattenbach (1753-1771). Silver Taler, 1754. 28.11g. Crowned 
Madonna with a nimbus of stars and Child in rectangular frame, motto above, Angel supporting 
frame at left, Arms right. Reverse: St. Rupert seated ¾ left, head turned right, holding salt box and 
crozier, oval Arms at right (Dav.1248, Zöttl 2971, KM 380). In NGC holder graded AU Details — 
rev cleaned. Richly toned.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6700605-002

	

	

$500

2x

Lot 1020 Lot 1021 Lot 1022
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1024	 Salzburg.  Sigismund v. Schrattenbach (1753-1771). Silver Taler, 1758. 28.03g. Crowned Madonna 
with a nimbus of stars and Child in rectangular frame, motto above, Angel supporting frame at left, 
Arms right. Reverse: St. Rupert standing ¾ left, salt box and Arms at his feet (Dav.1250 Zöttl 2972, 
KM 391). In NGC holder graded AU 58. Pleasing old tone with pearlescent highlights.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6700605-003

	

	

$500

1025	 Salzburg. Sigismund, Graf v. Schrattenbach (1753-1771). Silver 3 Kreuzer, 1754. St. Rupert 
seated facing ¾ left, head slightly right. Reverse: Pair of oval Arms hatted and tasseled (KM 375, 
Probszt 2351, Zöttl 3078). In NGC holder graded MS 65.	  

	 	
	 NGC Certification Number 2856426-013

	

	

$300

Austrian Netherlands

 
 

1026	 Francis II (1792-1795). Silver Kronentaler, 1793 A. Vienna. Laureate head right. Reverse: 
Burgundian cross with three crowns and Golden Fleece below (KM 62.1). In NGC holder graded 
MS 63. Rare this nice. Bold satiny lustre.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6678769-001

	

	

$1,250

2x

2x 2x
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Bolivia
 

 

1027	 Carlos II (1665-1700). Silver Cob 8 Reales, 1671 P E. Potosí. 27.42g. Crowned Arms of Castile 
and Leon quartered by a cross. Reverse: Crowned Pillars, value, PLVS ULTRA, mint, date and assayer 
across (KM 26). Date visible in three areas. In NGC holder graded AU Details — cleaned.	  

	 	
	 NGC Certification Number 2900267-001

	

	

$800

 

 

1028	 Carlos II (1665-1700). Silver Cob 8 Reales, 1677 P E. Potosí. 25.91g. Crowned Arms of Castile 
and Leon quartered by a cross. Reverse: Crowned Pillars, value, PLVS ULTRA, mint, date and 
assayer across (KM 26). In NGC holder graded AU 53.	  

	 	
	 NGC Certification Number 2900267-002

	

	

$1,000

 

 

1029	 Carlos II (1665-1700). Silver Cob 8 Reales, 1678 P E. Potosí. 27.75g. Crowned Arms of Castile 
and Leon quartered by a cross. Reverse: Crowned Pillars, value, PLVS ULTRA, mint, date and 
assayer across (KM 26). In NGC holder graded AU 55.	  

	 	
	 NGC Certification Number 2900267-003

	

	

$1,000
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China

 
 

1030	 Republic. Silver Dollar, year 23 (1934). Sun Yat-sen bust left. Reverse: Junk at sail (LM 110, KM 
624). In PCGS holder graded MS 62.	  

	 	
	 PCGS Certification Number 116637.62

	

	

$400

Ceylon

 
 

1031	 Elizabeth II (1952-1972). Proof Silver 5 Rupees, 1957. 2,500 Years of Buddhism. Buddhist 
moonstone relief: inner circle with a repeated procession of an elephant, horse, lion and bull; outer 
circle with a procession of 16 geese. Reverse: Floral ornaments with value, Buddha Jayanthi (KM 
126). Mintage of 1,800 Proof strikes. In NGC holder graded PF 64 Ultra Cameo.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6522784-006

	

	

$400

2x

2x
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Denmark

 
 

1032	 Christian IV (1588-1648). Silver Krone, 1618 (clover). Crowned king standing right, holding 
scepter and sword pommel. Reverse: five-pointed crown, R.F.P. below, date above (Dav.3517, H 
106A, KM 59.1). NGC holder graded AU 53. Russet highlights.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6700605-004

	

	

$500

 
 

1033	 Frederik III (1648-1670). Silver Largesse 1/4 Specie Daler, 1648. Klippe. For the Coronation 
of Frederik III. Laureate, draped bust right. Reverse: Incense vase inscribed TANDEM (H.47, KM 
161). Pearly gray tone. In NGC holder graded AU 50.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6522771-001

	

	

$1,500

2x

2x 2x
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1034	 Frederik III (1648-1670). Silver Largesse 1/6 Specie Daler, 1648. Klippe. For the Coronation of 
Frederik III. Laureate, draped bust right. Reverse: Incense vase inscribed TANDEM (Sieg 66, H.48, 
KM 160). Charcoal gray tone. In NGC holder graded AU 55.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6522771-002

	

	

$1,500

 

 

1035	 Frederik III (1648-1670). Silver Largesse 1/12 Specie Daler, 1648. Klippe. For the Coronation 
of Frederik III. Laureate, draped bust right. Reverse: Incense vase inscribed TANDEM  (Sieg 64, 
H.49, KM 159). Toned a rich charcoal gray. In NGC holder graded AU 50.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6522771-003

	

	

$1,000

2x

2x
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England/Great Britain

 

1036	 Edward VI (1547-1553). Third period, Fine silver issue. Silver Halfcrown. 1551 mm y. 15.4g. 
Crowned and armored king astride caparisoned and plumed horse right. Reverse: Long cross 
fourchée over shield with Arms (N.1934, S.2479). Trace of mount removal at 12:00. Old cabinet 
toning. Very Fine. In PCGS holder VF25.

	 PCGS Certification Number 395572.25	  
	 	
	

	

	

$800

 

 

1037	 James II (1685-1688). Silver Maundy Penny, 1686. Laureate head left. Reverse: Crowned numeral 
value (ESC 2294, KM 449). In NGC holder graded MS 63. Rare this nice.	  

	 	
	 NGC Certification Number 3834902-001

	 Ex Heritage Sale, 29 July 2018, lot 39010

	

$300

 

 

1038	 England. William III (1694-1702). Silver Halfcrown, 1698. DECIMO. Laureate, draped bust 
right. Reverse: Crowned, cruciform Arms, lion of Orange at center (S.3494, KM 492.2). In NGC 
holder graded MS 64.	  

	 	
	 NGC Certification Number 5932995-004

	

	

$2,500

3x 3x

2x2x
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1039	 William IV (1830-1837). Gold Sovereign, 1835. Bare head right. Reverse: Crowned Arms (S.3829, 
KM 717). In NGC holder graded Unc Details — obv cleaned.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6488055-003

	

	

$2,500

 

 

1040	 Victoria (1837-1901). Gold Half Sovereign, 1896. Old, veiled bust left. Reverse: St. George 
(S.3878, KM 784). In NGC holder graded AU 53.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6678716-009

	

	

$300

 

 

1041	 Edward VII (1901-1910). Silver Maundy Penny, 1904. Bare head right. Reverse: Crowned numeral 
value dividing date in spray (S.3989, KM 795). In NGC holder graded MS 67.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6271992-016

	

	

$300

2x

2x

2x
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France

 

1042	 Charles VI (1380-1422). Gold Ecu d’or. Crowned Arms. Reverse: Floriated cross in quadrilobe, 
crowns in outer quarters, weight 4.05g (Delm.G432, Fr.291) Bold strike. Pearly deep charcoal-gray 
tone, crisp strike. In NGC holder graded MS 63.	  

	 	
	 NGC Certification Number 4625117-001

	

	

$1,000

 
 

1043	 Catherine de’Medici, Queen (1547-1559). Silver Medal. 52mm. 66.87 g. On the Death of 
her husband, Henri II, 1559. Unsigned, likely done at the Monnaie du Moulin by/or under the 
direction of Alexandre Olivier and/or Pierre Regnier, ca. 1630-1635. Later strike. Veiled bust left 
wearing ruff; KATHERINA.DE.MEDICIS.REGINA.FRAN. Reverse: Lance broken in two; 
LACRIMAE. HINC. HINC. DOLOR. (“Tears from this, from this sorrow”). In PCGS holder 
graded SP 62.	  

	 	
	 PCGS Certification Number 929264.62

	 The reverse refers to the cause of the unexpected death of the young and popular Henri II. During a jousting tournament 
held at the end of June 1559 to celebrate the peace treaty between France and Spain, the king was paired against Gabriel 
de Montgomery, Captain of the Scottish Guard. Montgomery’s lance shattered against Henri’s helmet and a lone splinter 
entered his eye. The splinter entered his brain causing sepsis and the king died 10 days later on July 10.

$750

2x 2x

2x
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1044	 Louis XIV (1643-1715). Gold Louis d’or, 1668 A. Paris. Bare head of the Sun King right, 
date below. Reverse: Crowned cruciform LLs, mm at center, fleurs in angles (Fr.423, Ciani 1793, 
Dup.1430, Gad 247, KM 219.3). Choice Uncirculated and lustrous.	  

	 	
	

	

	

$3,000

 

 

1045	 Louis XIV (1643-1715). Gold Louis d’or, 1679 A. Paris. Bare head of the Sun King right, 
date below. Reverse: Crowned cruciform LLs, mm at center, fleurs in angles (Fr.423, Ciani 1793, 
Dup.1430, Gad 247, KM 219.3). Choice Uncirculated and lustrous.	  

	 	
	

	

	

$3,000

2x

2x
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1046	 Louis XIV (1643-1715). Silver Ecu, 1703 A. Paris. Armored, peruked bust right. Reverse: 
Crowned Arms on round shield crossed scepters behind (Dav.1316, Ciani 1907, KM 329.1). In 
NGC holder graded MS 61. Lavender-gray with tungsten blue peripheral hues.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6349514-004

	

	

$2,000

 

 

1047	 Louis XIV (1643-1715). Silver 10 Sols, 1704 A. Paris. Draped, peruked bust right. Reverse: 
Crown above crossed scepters, fleurs in the other three angles (Ciani 1964, KM 349.1). In NGC 
holder graded MS 64.	  

	 	
	 NGC Certification Number 4333356-001

	

	

$300

2x

2x
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1048	 Louis XV (1715-1774). Gold Louis d’or au bandeau, 1753 A. Paris mint. Beribboned bust left. 
Reverse: Crown above two oval shields with Arms (Gad.341, KM 513.1). In NGC holder graded 
MS 63.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6678716-003

	

	

$3,000

 

 

1049	 Louis XV (1715-1774). Ecu de Béarn dit “à la vieille tête”, 1772 (cow). Pau. Older bust left, hair 
tied at neck by ribbon. Reverse: Crowned oval Arms within spray (Dav.A1332, Gad.323a). In NGC 
holder graded AU 53. Pale lavender gray with satiny lustre.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6678769-002

	

	

$1,000

2x

2x
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1050	 Louis XVI (1774-1793). Ecu, 1790 A. Paris. Uniformed bust left of the ill-destined king. Reverse: 
Crowned oval Arms within spray (Ciani 2187, Gad.356, KM 564.1). In NGC holder graded MS 
61. Attractively toned and sparkling lustre.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6678769-003

	

	

$750

 

 

1051	 Napoleon (1804-1814). Gold 40 Francs, 1806 A. Paris. Bare head left by Tiolier; NAPOLEON 
EMPEREUR. Reverse: Value within wreath; REPUBLIQUE FRANÇAISE (Fr.538, KM 675). 
One-year, transitional type. In NGC holder graded AU Details — cleaned.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6514261-010

	

	

$1,000

2x

2x
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1052	 Napoleon (1804-1814). Silver 5 Francs, 1813 A. Paris. Laureate head right. Reverse: Value within 
wreath (Gad.584, KM 694.1). In PCGS holder graded MS 63. Toned.	  

	 	
	 PCGS Certification Number 830478.63

	

	

$3,000

 

 

1053	 Napoleon (1804-1814). Silver ½ Franc, AN 13-A. Bare head right. (KM 655.1). Lovely deep tone. 
NGC holder graded AU 50.	  

	 	
	 NGC Certification Number 3727568-002

	

	

$250

 

1054	 Directory. Silver Medal, An 6 (1797). Hommage to Napoleon. Uniformed, long-haired bust left; 
BUONAPARTE NÉ A AJACCIO LE 15 AOÛT 1769. Reverse: Four-line legend (“To him, France 
owes victory and peace”), within wreath, Republican year below (Hennin 836). Struck, according to 
Hennin, sometime between the Treaty of Campo Formio, Oct. 17, 1797, and Napoleon’s departure 
to Egypt, May 18, 1798. Pearly, charcoal gray tone. Extremely Fine.	  

	 	
	

	

	

$250

2x

2x 2x
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1055	 Louis Philippe (1830-1848). Bronze Medal. 63.5 mm. On the Transfer of Napoleon’s Body from 
St. Helena to Rouen onward to Paris, 1840. By A.J. Depaulis Laureate head left of Napoleon on his 
death bed / His coffin on the paddleboat ‘La Dorade’ passing through the triumphal arch erected at 
Rouen; S.A.R. LE PRINCE DE JOINVILLE COMMANDANT DE L’EXPEDITION. Edge: 
(prow) CUIVRE (Bramsen 1980, Julius 3993). Tiny rim nick at 7:00, hairline scratch reverse field. 
Deep mahogany-brown. Uncirculated.	

	
	 Ex Coin Galleries Sale, New York, December 2009, lot 1117, comes with tag

	

$250

 

 

1056	 Louis Philippe (1830-1848). Bronze Medal. 41 mm. Napoleon Memorial at St. Helena, 1840. By 
A. Bovy. Uniformed Napoleon bust left. Reverse: View of Napoleon’s tomb on St. Helena (Bramsen 
1990). Deep chestnut-brown. Uncirculated.	  

	 	
	

	

	

$150

2x
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French States

 

 

1057	 Besançon. Imperial City. Silver Taler, 1660. 28.1g. Crowned, armored figure of Emperor Charles V 
standing ¾ right, holding scepter and orb, dividing date. Reverse: Crowned imperial eagle (Boudeau 
1295, Dav.5070, Dup.3075, KM 48). Toned light slate gray. Good Very Fine.	  

	
	 Ex Schulman Sale 350, Amsterdam, May 2016

	

$500

 

 

1058	 Lorraine. Antoine le Bon. Silver Teston, 1523. Nancy mint. Crowned bust left. Reverse: Crowned 
arms (Boudeau 1514). In NGC holder graded AU Details (Reverse Corrosion).	  

	 	
	 NGC Certification Number 6268022-008

	 Ex UBS 56, Basel, January 28-30, 2003, lot 2264

	

$400

2x

2x2x
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1059	 Lorraine. Charles III (1545-1608). Silver Teston, undated. Nancy mint. Cuirassed bust right 
with ruff, bare head, titles around. Reverse: Crowned shield, 8.46g. (Boudeau 1529). In NGC 
holder graded XF 40.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6268022-009

	

	

$300

 

 

1060	 Metz. Free City. Silver Taler, 1639. 28.5g. Nimbate bust of St. Stephen ¾ left. Reverse: City Arms 
at the center of a six-lobed cartouche (Dav.5583, KM 15). Die shift reverse margin. Light gray.

	 Very Fine.	  
	 	
	

	

	

$600

2x

2x
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Greece

 
 

1061	 UNESCO issued Set of Medals, 1978. In Memory of the 2300th Anniversary of the Death of 
Aristotle. By Max Léognany. Paris mint. Gold. 23 mm, 7.5g; Silver. 41 mm. 38.47g; and Bronze. 
60 mm. Head of the philosopher left. Reverse: Athenian owl, map of Greece with a radiant star at 
Aristotle’s birthplace Stagira, quote in ancient Greek “The energy of the mind is the essence of life.” 
Uncirculated. (Set of 3).	  

	 	
	

	

	

$600

GOLD 
3x

Lot of 3
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German States
 

 

1062	 Alsace. Leopold of Austria, as Bishop of Strasbourg (1607-1626). Taler, 1624. Cloaked bust 
right, date below, breaking inner beaded circle. Reverse: Crowned Arms (Dav.3345, KM 257.1). 
Light wear on brow. Nice old slate gray toning. In NGC holder graded AU 50.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6522681-002

	 Ex James Beach, Owosso, MI, Private treaty, comes with tag

	

$350

 

 

1063	 Bavaria. Maximilian I (1598-1651). Silver Taler, 1626. Crowned oval Arms of Bavaria and Pfalz 
in Baroque frame within Order of the Golden Fleece chain. Reverse: Madonna seated facing with 
Child, feet resting upon upturned crescent moon atop clouds (Dav.6070, KM 195). Small reverse 
die cud. Pale satiny lavender gray. In NGC holder graded AU 50	  

	 	
	 NGC Certification Number 6685548-002

	

	

$600

 

 

1064	 Bavaria. Maximilian II Emanuel (1679-1726). Taler, 1694. Armored, draped and peruked bust 
right. Reverse: Madonna and Child, oval Arms within Order below (Dav.6099, KM 363.1). In 
NGC holder graded AU details — cleaned.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6700604-006

	

	

$600
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1065	 Brandenburg-Ansbach. Albrecht II (1634-1667). Gold Ducat, 1652. 3.45g. Bust of the margrave 
right. Reverse: Crowned, complex Arms dividing date (Fr.330, KM 60). Three-year type. With old 
collector’s tag. In NGC holder graded AU 55. 	  

	 	
	 NGC Certification Number 5745507-017

	

	

$3,000

3x

Lot 1066 
3x
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1066	 Brandenburg-Ansbach. Alexander (1757-1791). Silver Taler, 1779 G. On the Peace of Teschen. 
Crowned Pax standing ¾ left, pile of arms at left, shield right. Reverse: Nine-line legend (Dav.2022, 
KM 317). In NGC holder graded MS 61. Lovely old toning with champagne highlights and 
pleasing lustre.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6349514-003

	

	

$1,500

 

 

1067	 Brandenburg-Ansbach. Alexander (1757-1791). Silver ¼ Taler, 1769. (7.03g). On the Acquisition 
of Bayreuth. Busts of Georg Friedrich and Alexander facing each other. Reverse: Altar with open 
book flanked by crowned shields (KM 281). Hairlines in field. Extremely fine.	  

	 	
	

	

	

$250

2x
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1068	 Brunswick-Luneburg-Celle. Friedrich IV (1636-1648), Silver Taler, 1639 HS. Bust right wearing 
ornate collar. Reverse: Garnished Arms with five helms and “carousal” horse above (Dav.6494). In 
NGC holder graded XF 40. Pearly medium-gray tone.	  

	 	
	 NGC Certification Number 4753722-004

	

	

$400

 

 

1069	 Brunswick-Wolfenbüttel. Henry Julius (1589-1613). Silver Taler, 1593. 28.85g. Armored 
bust left, wearing ruff, divides date. Reverse: Tri-helmed Arms with “carousal” horse supported by 
Wildman at left (Dav.9072). In NGC holder graded AU 50. Deep slate-gray.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6700605-012

	

	

$750

2x
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1070	 Brunswick-Wolfenbüttel. Henry Julius (1589-1613). Silver Rebellentaler, 1595. Wildman 
striding ¾ left through landscape, holding a torch and spear, a dog behind him. Reverse: Legend 
with rays above scene of the Last Judgement encircled by 11 small Arms and “carousal” horse crest at 
top (Dav.9088, Welter 627). In NGC holder graded AU Details, cleaned. Now toned slate gray.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6527790-002

	

	

$400

 
 

1071	 Brunswick-Wolfenbüttel. Rudolf August and Anton Ulrich (1685-1704). Silver Taler, 1687 RB. 
29.05g. Quint-helmed, multifold Arms topped by “carousal” horse. Reverse: Two wildmen standing 
holding intertwined trees (Dav.6393, Welter 2068, KM 572.2). In NGC holder graded AU Details 
— rev cleaned.	  

	 	
	 NGC Certification Number 2146904-003

	

	

$750

2x

2x
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1072	 Cleves. Friedrich III, Markgraf v. Brandenburg (1688-1701, later as King of Prussia). Silver 2/3 
Taler, 1694 WH. Emmerich mint. Armored and draped bust right. Reverse: Crowned multifold 
Arms (Dav.282, KM 36.2). In NGC holder authenticated, AU Details — cleaned.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6527790-011

	

	

$300

 

 

1073	 Coburg. Silver Medal. On the 300th Anniversary of the Reformation, 1830. Johann the Steadfast 
facing holding sword flanked by Martin Luther and Philipp Melanchthon. Reverse: City wall 
(Whiting 657), 31mm, 14.57g. Scratch obverse field. Lustrous and semi-reflective with peripheral 
russet hues. In PCGS holder graded SP62.	  

	 	
	 PCGS Certification Number 45609369

	

	

$400

2x

2x
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Handsome St. Vitus Taler of Corvey

 

 

1074	 Corvey. Abbey. Christoph v. Bellinghausen, Abbot (1678-1696). Silver Taler, 1686. Four-fold 
oval Arms in baroque frame, three helms and mitre above. Reverse: Three-quarter figure of St. Vitus 
standing partially right, holding a palm frond and a book on which a bird stands, lion looking up 
at lower right (Dav.5198, I/S 322 A/a; KM 92.2). In NGC holder graded AU 55. Rich old cabinet 
tone.	  

	 	
	 NGC Certification Number 2146360-002

	

	

$2,500

2x
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1075	 Erfurt. Freiestadt. Silver Taler, 1617. Helmed City Arms supported by a Wildman and wildwoman, 
Mainz wheel above. Reverse: Four-fold Arms with central Erfurt Arms within Baroque frame 
(Dav.5258, KM 16.2). Pale iridescent highlights. In NGC holder graded AU 58.	  

	 	
	 NGC Certification Number 4625417-019

	

	

$750

 

 

1076	 Frankfurt. Freie Reichsstadt. Gold Ducat, 1642 AM. 3.42g. City Arms within garnished oval 
cartouche. Reverse: Five-line legend with ornamental frame (Fr.972, KM 85). In NGC holder 
graded Unc Details — Reverse: scratched.	  

	 	
	 NGC Certification Number 5946256-002.

	 Ex T. Held Collection. Comes with tag.

	

$800

2x

3x
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1077	 Frankfurt. Freie Reichsstadt. Gold Ducat, 1654. Crowned Franconian eagle. Reverse: Five-line 
legend in cartouche (Fr.976, KM 104.1). In NGC holder graded MS 64. Great mint lustre.	  

	 	
	 NGC Certification Number 3500276-005

	

	

$3,500

 
 

1078	 Frankfurt. Freie Reichsstadt. Silver Taler, 1624. 28.83g. Franconian eagle on cartouche 
superimposed on cross. Reverse: Crowned Imperial eagle, orb on breast (Dav.5291, KM 88.1). In 
NGC holder graded AU 58. A very attractive example with lovely tone and scintillating lustre.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6700605-009

	

	

$750

3x

2x
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1079	 Hamburg. Freie Hansestadt. Silver Doppelschilling (15)99. Three towers and citygate, last two 

digits of date above, within ornate inner circle. Reverse: Crowned Imperial eagle, orb on breast with 
value 1/16 (Gaed.829e). In NGC holder graded AU 55.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6522784-012

	

	

$250

 

 

1080	 Hamburg. Freie und Hansestadt. Silver Taler, 1607. Three towers and citygate. Reverse: Crowned 
Imperial eagle, orb with “32” on breast (Dav.5358). Toned. In NGC holder graded XF 40.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6522681-004

	

	

$350

 

 

1081	 Hamburg. Freie Hansestadt. Silver Taler, 1621. 28.91g. Date interspersed in City Arms. Reverse: 
Crowned Imperial eagle with orb containing value on its breast (Dav.5364). In NGC holder graded 
AU 55. Soft gray, russet highlights.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6700605-008

	

	

$500

2x2x
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1082	 Hamburg. Freie Hansestadt. Silver Taler, 1694 IR. 28.90g. City Arms in a baroque frame. Reverse: 
Crowned Imperial eagle, orb on breast, holding scepter and sword in talons (Dav.5374, KM 315). In 
NGC holder graded AU Details — stained.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6700605-010

	

	

$500

 
 

1083	 Hanau-Munzenberg. Philipp-Moritz, under the regency of Katharina Belgia of Nassau-Orange 
(1612-1626). Silver Taler, 1623. In the name of the HRE Ferdinand II. Crowned complex Arms. 
Reverse: Crowned Imperial eagle, crown on breast (Dav. 6686, KM 52.1). A few tiny die flaws. In 
NGC holder graded AU 50.	  

	 	
	 NGC Certification number 6685548-001

	

	

$600

2x

2x
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Rare and Attractive Cameo Proof 5 Taler

 

 

1084	 Hannover. George III of Great Britain (1814-1820). Gold Proof 5 Taler, 1813 TW. London, dies 
cut by Thomas Wyon. Crowned Arms within Order. Reverse: Value and date (Fr.619, KM 101). In 
NGC holder graded PF 62 Cameo.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6346938-005

	

	

$5,000

3x
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1085	 Hohenlohe-Neuenstein-Oehringen. Kraft VII (1610-1641). Silver Taler, 1624. Nürnberg. 
Knight astride horse charging left, sword raised. Reverse: Crowned Imperial eagle, orb on breast 
(Albrecht 116, Dav.6826, KM 19.2). In NGC holder graded AU 53. Only one graded higher. Pale 
lavender-gray with soft iridescent highlights.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6700604-005

	

	

$1,000

2x
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1086	 Kempten. Freiestadt. Silver Taler, 1544. 28.98g. Crowned and armored half-figure of Emperor 
Charles V right, holding scepter and sword hilt. Reverse: Crowned shield with imperial eagle, 
smaller shields of Austria, Burgundy and Tyrol around (Dav.9365). In NGC holder graded MS 61. 
Deep gray with amber and soft iridescent hues. Rare so nice.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6700605-013

	

	

$800

 
 

1087	 Kempten. Freiestadt. Silver Half Taler (15)43. Crowned and armored half-figure of Emperor 
Charles V right, holding scepter and sword hilt. Reverse: Crowned shield with imperial eagle, smaller 
shields of Austria, Burgundy and Tyrol around. (Bernhard 184, Schulton 1581). Rare. Toned. In 
NGC Holder XF 45.	  

	 	
	 NGC Certification Number 61823-010

	

	

$800

2x2x

2x2x
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1088	 Mansfeld-Friedeburg. Peter Ernst I, Johann Albrecht VI, Johann Hoyer II, Bruno II and Hoyer 
Christof (1546-1585). Silver Taler, 1582. Bi-helmed Arms. Reverse: St. George right slaying 
dragon (Dav.9504). In NGC holder graded AU 53. Toned.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6700605-011

	

	

$600

 

 

1089	 Montfort. Johan VII (1662-1686). Silver 60 Kreuzer. Draped, armored and peruked bust right. 
Reverse: Crowned Arms in large spray, value and date below (Dav.684). In NGC holder graded AU 
55.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6700604-007

	

	

$300

2x2x

2x
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1090	 Münster. Freiestadt. Medallic Silver Double Taler, 1648. On the Treaty of Münster and the Peace 
of Westphalia. By E. Ketteler. Peace, holding reins, winged caduceus and cornucopia in a triumphal 
biga drawn right by crowned lions, one holding a bundle of arrows, the other a scepter, military gear 
strewn about, PAX HISPANO.BATAVA in right field; ET* IVNCTI* CVRRVM* DOMINAE* 
SVBIERE* LEONES (“Alas, the lions joined together have come under the Lord’s chariot”) around. 
Reverse: Ten-line legend (Schulman Pax 96; v. Loon II, 312). In PCGS holder graded MS 62.	  

	 	
	 PCGS Certification number 929262.62

	

	

$2,000

2x
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1091	 Pomerania. Bogislaw X (1474-1523). Silver Schilling, 1494. 1.29g. Griffin left. Reverse: Shield 
with Arms over cross (Dannenberg 382, Schulten 2769. Levinson I-320, Olding 4a). Nice old 
toning. In NGC holder graded AU 55.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6685547-004

	

	

$300

 

 

1092	 Pomerania. Swedish rule. Karl XI (1660-1697). Silver 2/3 Taler, 1684 BA. Armored and peruked 
bust right. Reverse: Crowned manifold Arms supported by helmeted figures (Dav.767, KM 291). In 
NGC holder graded Unc Details — environmental damage (corrosion spot reverse lower right).	 

	 	
	 NGC Certification Number 6349514-005

	

	

$700

2x

2x



154

Superb 1801 Prussian Taler

 

 

1093	 Prussia. Friedrich Wilhelm III (1797-1840). Silver Taler, 1801 A. Berlin. Uniformed bust left. 
Reverse: Crowned Arms supported by wildmen (Dav.2603, KM 368). In NGC holder graded AU 
58. A superior strike and choice example toned a deep charcoal gray with linen-gray highlights and 
good lustre.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6349514-001

	

	

$600

 

 

1094	 Prussia. Wilhelm I (1861-1888). Gold 10 Mark, 1872 A. Berlin. Bare head right. Reverse: Small 
eagle (KM 502). In NGC holder graded MS 66.	  

	 	
	 NGC Certification Number 263404-059

	

	

$350

2x

2x
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1095	 Regensburg. Freie Reichsstadt. Gold Half Ducat Klippe, nd (ca. 1750). 1.67g. Within cartouche: 
crossed keys with R above and B below. Reverse: Imperial eagle (Bach 4866-68, Beckenbauer 509-
510,  Fr.2540, KM 328). dies engraved by Johann Nikolaus Körnlein. Smoothed at top where a hole 
had been skillfully plugged or a soldermark removed. Extremely Fine.	  

	 	
	 Ex ‘Dr. Lawrence A. Adams Collection’, CNG Sale # 100, Lancaster, August 25, 2015, lot 690.

	

$500

 
 

1096	 Saxony — Albertine. August I (1553-1586). Trio of Silver Talers, 1570, 1573 and 1576. Armored 
half-figure right holding sword across shoulder. Reverses: Tri-helmed, multifold Arms (Dav.9798, 
KM MB 208). The latter with some obverse scratches. About EF-Extremely Fine. (3)	 

	 	
	

	

	

$900

2x

Lot of 3
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1097	 Saxony - Albertine. Christian II, Johann Georg I and August (1591-1611). Silver Taler, 1593 
HB. Half-length busts of the three brothers facing, date above. Reverse: Tri-helmed, multifold Arms 
(Dav.9820, KM MB 314). In PCGS holder graded Tooled — XF Detail.	  

	 	
	 PCGS Certification Number 34923362

	

$200

1098	 Saxony - Albertine. Christian II, Johann Georg I and August (1591-1611). Silver Taler, 1609 
HR. Armored half-figure of Christian right holding sword across shoulder and helm, Arms below. 
Reverse: Armored half-length busts of Johann Georg and August facing each other (Dav.7566, KM 
24). Light iridescent hues. In NGC holder graded MS 63.	  

	 	
	 NGC Certification Number 4625415-006

	

	

$500

 
 

1099	 Saxony. Johann Georg I (1611-1656). Cast Silver Medal. 47.2mm, 14.47g. Battle of Breitenfeld, 
1631. By Jonas Georgens. Gustavus Adolphus II astride a war horse ¾ right, holding baton. Reverse: 
Four medallions within a crowned cartouche, military trophies and arms in outer angles. (Hild.131, 
56). In PCGS Genuine holder — damage Unc. Details. Soft russet highlights. Small, thin flan split 
at 5:45 as struck (and therefore not damage).	  

	 	
	 PCGS Certification Number 929268.98

	 Ex ‘Wolff Metternich Collection’, Morton & Eden, London, July 19-20, 2022, lot 419

	

$750

Lot 1097 Lot 1098

2x
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1100	 Saxony. Johann Georg II (1657-1680). On the Election of Johann Georg II into the Order of the 
Garter. Silver Taler, 1678. 23.18g. 48.2 mm. St. George right slaying the dragon. Reverse: Nine-
line legend within laurel wreath (Dav.7633, Schnee 942, Slg.Merse. 1182, KM 565). Small edge cut 
at 10:00. Deep slate gray. About Uncirculated.	  

	 	
	

	

	

$750

 

 

1101	 Saxony. Silver Box Taler. Made from the obverse of a Johann Georg I Taler (Dav.425, KM 7612) 
and the obverse of a Johann Georg II Taler (Dav.7617, KM 474). Includes mica inserts, all fully 
faded. Polished. Extremely Fine.	  

	 	
	

	

	

$300

2x
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1102	 Saxony. Johann Georg IV (1691-1694). Silver Taler Klippe, 1693. On the Election of Johann 
Georg IV into the Order of the Garter. Crowned monogram framed by Garter motto, oval Arms 
in the four corner. Reverse: Crossed swords over laurel wreath, Elector’s cap above, oval Arms in the 
four corners (Dav.7649, Merse.1311, KM 642). In NGC holder graded AU 53. Nice old cabinet 
toning.	  

	 	
	 NGC Certification Number 2146904-004

	

	

$1,000

 

 

1103	 Saxe-Meissen. Margrave Friedrich II, der Sanftmütige “the Meek” (1428-1464). Silver 
“Judenkopf ” Groschen, nd (ca. 1444-1451). Narrow, so-called “Jew’s head” right wearing a cap, 
elongate neck terminating in a helm crest. Reverse: Saxon lion in quadrilobe (Krug 766). Under the 
coinage regulations of 1444-ca. 1451, these coins were designed to be used as an external trading 
currency (Oberwähr). Light pearl-gray tone. Choice Extremely Fine.	  

	 	
	

	

	

$750

2x

2x
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1104	 Saxe-Old-Altenburg. Johann Philip I, Friedrich, Johann Wilhelm and Friedrich Wilhelm II 
(1603-1625). Silver Taler, 1623 WA. Armored, half-length figure of Johann Philip right, helm 
before, date divided above, two shields below. Reverse: Half-length figures of his brother right, two 
shields below (Dav.7367). Pearly-gray. In NGC holder graded AU 50.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6522681-005

	

	

$500

 
 

1105	 Saxe-Middle-Weimar. Eight Brothers, joint rule (1605-1619). Taler, 1611 WA. Coburg mint. 
Facing half-figures of Johann Ernst and three of his brothers flanked by small Arms. Reverse: Facing 
half-figures of the four other brothers flanked by small Arms (Dav.7523, KM 1). In NGC holder, 
authenticated, XF Details — cleaned.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6527790-010

	

	

$500

2x

2x
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1106	 Saxe-Middle-Weimar. Eight Brothers, joint rule (1605-1619). Taler, 1615 WA. Coburg mint. 
Facing half-figures of Johann Ernst and three of his brothers flanked by small Arms, orb above. 
Reverse: Facing half-figures of the four other brothers flanked by small Arms, two-line legend above 
(Dav.7527, KM 11). Minor weakness of strike obverse center. About Extremely Fine.	 

	 	
	

	

	

$400

2x

Guatemala

 

 

1107	 Fernando VII (1808-1821). Silver Real, 1821 NG M. Laureate, draped bust right. Reverse: 
Crowned Arms flanked by Pillars (KM 66). In PCGS holder graded MS 63. Frosty with blazing 
lustre. Rare so nice.	  

	 	
	 PCGS Certification Number 966502.63/12191049

	

	

$500

2x
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Italian States

 

 

1108	 Aquileia. Antonio II Panciera, Patriarch (1402-1412). Billon Denaro. 0.66g. Patriarchal Arms; 
+ANTONIVS * PATRIARCA. Reverse: Eagle with spread wings; AQV*ILE*GEN*SIS (Bernardi 
67a, MEC 12, 885-6). In NGC holder graded MS 65.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6527765-010

	

	

$200

 

 

1109	 Cisalpine Republic. Scudo di 6 Lire, An VI (1800). Allegory of the Republic standing left paying 
homage to France seated before her, stork at far right (a symbol of devotion), a cornucopia at the 
Republic’s feet. Reverse: Value and date within wreath (Cr.2, MIR 477, Dav.199). Light adjustment 
marks. Choice About Uncirculated.	  

	 	
	

	

	

$1,000

2x

2x
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1110	 Milano. Carlo II (1665-170). Silver Filippo, 1676. Draped, cuirassed bust right. Reverse: Crowned 
complex Arms in baroque frame (Dav.4005, KM 92). In NGC holder graded MS 61. Toned a 
handsome deep battleship gray.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6700604-001

	

	

$1,250

 

 

1111	 Naples. Carlo V -HRE Charles V (1516-1554). Gold Scudo, nd (1542-1556). 3.35g. Crowned 
shield with manifold Arms over Imperial eagle. Reverse: Greek cross, crowned and flame-tipped, 
K in one angle (Cagiati D; Fb 836), Pannuti/Riccio--). The assignment of this coin to Naples is 
not certain. Conversely, it may have been issued for Charles the Fifth’s campaign against Tunis and 
struck at the mint of Barcelona. Very rare. Extremely Fine.	  

	 	
	 Ex Künker Auktion 171, Osnabrück, June 23-24, 2010, lot 5237, comes with tag

	

$2,000

2x

2x 2x
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1112	 Naples. Filippo II (1554-1598). Silver Mezzo Ducato, nd (issued 1554-1556). 14.74 g. Bare, 
armored bust right, mintmaster’s monogram IBR (Giovan Battista Ravaschieri) behind. Reverse: 
Crowned oval Arms in baroque frame, (MB 100, MIR 160). In NGC holder graded MS 61. Nice 
strike with pleasing pearlescent lustre.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6678769-005

	

	

$750

 

 

1113	 Naples. Carlo II (1665-1700). Silver Ducato, 1693 AG-A. Crowned and draped bust right. 
Reverse: Suspended Golden Fleece dividing date, value below, all within a baroque frame. (Dav.4047, 
MIR 294, KM 121). In NGC holder graded XF 45. Attractive, rich slate gray.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6678769-004

	

	

$600

2x 2x

2x
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1114	 Naples. Charles VI (1713-1735). Silver Tarì. 1716 IM GBA. On the birth of Archduke Leopold. 
Conjoined busts of Charles and his wife, Elisabeth Christine of Brunswick-Wolfenbüttel right. 
Reverse: Plumed female figure — Naples, standing, holding the infant Leopold, flanked by arms and 
banners at her feet (MIR 325, KM 137). In PCGS holder graded MS 62. Toned a pearly lavender 
gray.	  

	 	
	 PCGS Certification Number 772895.62

	

	

$500

 

 

1115	 Naples and Sicily. Ferdinando IV di Borbone, first reign (1759-1799). Gold 6 Ducati, 1777 BP-
CC-C. Palermo mint. Magistrate: Caesare Coppola. 8.81g. Bust right wearing sash and Order. 
Reverse: Oval arms in spray (Fr.849, MIR 357, Crusafont 24, C.76, KM 176). Minor adjustment 
marks. Near Extremely Fine.	  

	 	
	 Ex Triton VI Sale, New York, January 13-15, 2003, lot 1285

	

$500

2x

2x
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1116	 Sicily. Ferdinando III di Borbone (1759-1816). Silver Oncia da 30 Tarì, 1793 Nd-OV. Palermo 
mint. Mintmaster: Nicola d’Oremont-Vigevi. 68.13g. Armored bust right. Reverse: Phoenix rising 
from flames, head right facing up at radiant sunface (Dav.1422, MIR 598/1, C.38, KM 227). Several 
nicks and handling marks typical of these heavy coins. Toned. About Extremely Fine.	 

	 	
	 Ex Stack’s Sale, New York, December 10-11, 1987, lot 2302; come with tag.

	

$2,000

2x
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1117	 Sicily. Ferdinando III di Borbone (1759-1816). Copper 10 Grani, 1815 VB. Palermo mint. 
30.96g. Radiant crowned head right. Reverse: Two large cornucopiae crossed at bottom, wheat-
stalk between, value below (MIR 648, KM 251). Small old obverse scratch. Extremely Fine.	  

	 	
	 Ex Artemide Aste, XLII, San Marino, December 13-14, 2014, lot 620, comes with tag.

	

$300

2x

Lot 1118
2x
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An Impressive Doppio of Retegno

 

 

1118	 Retegno. Antonio Teodoro Trivulzio (1676-1678). Silver Doppio Filippo, 1676. Draped and 
cuirassed bust right; THEODORVS.TRIVLTIS.S.R.I.ET.VAL.MISOL.PRI.1676. Reverse: Coat 
of Arms — three-faced crowned bust, .VNICA.-.MENS. within ornate frame supported by winged 
cherubim, 55.3g (Dav.4135, MIR 899). In NGC holder graded MS 62. Vermilion-gray with 
iridescent hues and pearly highlights.	  

	 	
	 NGC Certification Number 2146360-001

	 Son of Ercole Teodoro and Orsina Sforza di Caravaggio, Antonio Teodoro, third Prince of Musocco, pursued a military 
career with Spain as had his father. He was given the captaincy of the Italo-Spanish heavy cavalry by Felipe IV and on 
his father’s death in 1664 (in the prisons of Lodi), became General of the Militias. A short time after, Antonio Teodoro 
was named a Grandee of Spain and awarded the Order of the Golden Fleece. He was granted the small Lombard fief of 
Retegno by the emperor, but did not began to exercise mint rights until 1676. Not yet 30, he died on the 26th of July 
1678 in mysterious circumstances. His brief but exceptional and attractive coinage was minted in gold and silver in several 
denominations, all which are highly prized by collectors.

$5,000

2x
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1119	 Tuscany. Cosimo III (1670-1723). Silver Piastra, 1680. Large older, draped bust right breaking 
beaded inner circle. Reverse: Paul baptizing Jesus in the River Jordan, dove above (Dav.4211, MIR 
327). In NGC holder graded XF 40. Slate gray tone.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6700604-002

	

	

$750

 
 

1120	 Tuscany. Pietro Leopoldo (1765-1790). Silver Francescone, 1768. 27.33g. Armored bust right 
wearing Order chain. Reverse: Crowned Baroque Arms, Order chain below (Dav.1510, Cr.21b, 
MIR 377). In NGC holder graded AU 58. Crisp strike with good lustre and russet hues.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6700605-005

	

	

$750

2x

2x
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1121	 Tuscany. Leopoldo II (1824-1859). Silver 4 Fiorini 1846. Bare head right. Reverse: Crowned 
Arms over a Maltese cross within Order chain(C.75b). Semi-key date with 90,300 pieces struck. In 
PCGS holder graded MS 64.	  

	 	
	 PCGS Certification Number 336890.64

	

	

$1,000

 

 

1122	 Kingdom. Umberto (1878-1900). Gold 20 Lire, 1882 R. Roma. Bare head left. Reverse: Crowned 
Arms, L-20 within wreath, star above (KM 21). In NGC holder graded MS 63.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6700603-001

	

	

$500

2x

2x
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Latvia

 

 

1123	 Republic. Silver 5 Lati, 1932. Young maiden bust right wearing headdress and traditional dress. 
Reverse: Supported Arms (KM 9). In NGC holder graded MS 63.	  

	 	
	 NGC Certification Number 4501434-028

	

	

$300

Lithuania

 

 

1124	 Republic. Silver Proof Pattern 2 Litai, 1938. Bust of President Antanas Smetona left. Reverse: 
Horseman Arms (KM Pn10). Plain edge. Rare. In NGC holder graded PF 62.	  

	 	
	 NGC Certification Number 3830695-002.

	 Ex “The New York Sale”, XXXV, New York, January 7, 2015, lot 1382, comes with tag.

	

$5,000

2x
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Low Countries

 

 

1125	 Flanders. Maria of Burgundy (1477-1482). Silver Double Briquet, 1478 Bruges. Dated 1Ω78. 
Two lions rampant combatant, vuurijzer (fire iron) above. Reverse: Arms over cross fleury. 2.93g 
(Levinson II-34, Frey 185C). Good Very Fine and Choice for type.	  

	 	
	

	

	

$300

Luxembourg

 

 

1126	 Wencelas I (1353-1383). AR Gros Blanc. 3.25g. Cross formed of butted Vs, central cruciform 
ornament. Reverse: Bohemian and Luxembourgish shields, crown above (Weiller 151, Boudeau 
1870). Extremely Fine.	  

	 	
	 Ex Bankhaus H, Aufhäuser, # 7, München, October 9-10, 1990, lot 947.

	

$400

2x

2x
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1127	 Wencelas II, “the Lazy” (1383-1388). AR Gros. 3.0g. Eagle, wings spread, head left. Reverse: Large 
Imperial crown over lion rampant Arms of Luxembourg (Weiller 154b, Boudeau 1873). Light slate 
gray. Choice Extremely Fine.	  

	 	
	

	 Ex Gallerie des Monnaiies, # 5, March 28-28, 1968, lot 535.

	

$400

 

 

1128	 Elisabeth of Görlitz (1411-1443). AR Gros (issued 1425-1433). 2.5g. Under a crowned helm, 
quartered shield of Bavaria-Palatinate leaning left. Reverse: Lion rampant shield of Luxembourg at 
center of a long cross over tressure (Boudeau 1886, BV 202, Weiller 192a). Slate gray. Very Fine.	  

	 	
	

	

	

$400

2x

2x
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Malta

 

1129	 Gold Proof 10,000 Liras, 2004. In honor of Pope John Paul II. John Paul II facing, waving, dome 
behind, Swiss Guards left in foreground. Reverse: Crowned Arms (KM X319). Only 1,000 pieces 
minted. In NGC holder graded PF 68 Ultra Cameo.	  

	 	
	 NGC Certification Number 4668372-005

	

	

$2,000

Netherlands

 

 

1130	 Deventer, Kampen and Zwolle. Joint coinage. Silver Arendrijksdaalder 1568. 42 mm, 29.21g. 
Crowned Imperial eagle. Reverse: Tri-helmed Arms of Deventer, Kampen and Zwolle (Delm. 
Argent 676, CNM 2.13.4, Dav.8537). In NGC holder graded AU 58. Pearly gray and choice for 
type.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6700604-008

	

	

$750

2x
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1131	 Willem III (1849-1890). Gold 10 Gulden, 1879. Bare head right. Reverse: Crowned Arms (Fr.342, 
KM 106). In NGC holder graded MS 64.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6678716-005

	

	

$400

 

 

1132	 Wilhelmina (1890-1948). Gold 10 Gulden, 1912. Crowned and draped young bust right. Reverse: 
Crowned Arms (Fr.349, KM 149). In NGC holder graded MS 65.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6678716-006

	

	

$400

Philippines-Republic

 

 

1133	 Philippines-Repiblic. Gold 2500 Piso. 14.89 gm. 1980 FM. Centennial of the Birth of General 
MacArthur. MacArthur bust ¾ left, smoking pipe. Reverse. Landing at Leyte scene. (Fr 11, KM 
231). Mintage of 3,073. Major test cut at 7 o’clock. In original case accompanied by the Certificate 
of Authenticity. Brilliant Proof.	  

	 	
	

	

	

$1,000

2x 2x

2x2x

2x
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Romania

Carol I, as Prince (1866-1881).

 

 

1134	 Carol I, as Prince (1866-1881). Silver 5 Lei 1880 B. Bucharest. Head left, engraver’s name 
KULLRICH near rim. Reverse: Draped, crowned and supported Arms (KM 17, Stamb. 018a). 
Light hematite gray. Uncirculated.	  

	 	
	

	

	

$1,000

 

 

1135	 Carol I, as Prince (1866-1881). Silver 5 Lei 1881 B. Bucharest. Head left, engraver’s name 
KULLRICH near truncation. Reverse: Draped, crowned and supported Arms (KM 17, Stamb. 
023). Pearly steel gray with soft iridescent hues. Uncirculated.	  

	 	
	

	

	

$1,000

2x

2x 2x
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1136	 Carol I, as Prince (1866-1881). Silver 5 Lei 1881 B. Bucharest. Head left. Reverse: Draped, 
crowned and supported Arms. 5 stars on edge (KM 17.1). In PCGS holder graded AU 58. Russet 
highlights.	  

	 	
	 PCGS Certification Number 169822.58/47474060

	

	

$1,000

 

 

1137	 Carol I, as Prince (1866-1881). Silver 5 Lei 1881 B. Bucharest. Head left. Reverse: Draped, 
crowned and supported Arms. Reeded edge (KM 16). In PCGS holder graded MS 62.	  

	 	
	 PCGS Certification Number 169820.62/37094354

	

	

$3,000

2x

2x
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1138	 Carol I, as Prince (1866-1881). Silver 1 Leu, 1873. Brussels. Crowned, draped and supported 
arms. Reverse: Value in spray (KM 10, Stamb.009). Good Extremely Fine.	  

	 	
	

	

	

$200

 
 

1139	 Carol I, as Prince (1866-1881). Silver 1 Leu, 1874. Brussels. Crowned, draped and supported 
arms. Reverse: Value in spray (KM 10, Stamb.009). Good Extremely Fine.	  

	 	
	

	

	

$200

 
 

1140	 Carol I, as Prince (1866-1881). Choice 1867 Heaton AE Set. Banu. NGC MS 65 RB; 2 Bani. 
NGC MS 65 RB; 5 Bani. NGC MS 65 RB; and 10 Bani. NGC MS 64 RD. Crowned, mantled, and 
supported Arms. Reverse: Value and date within wreath (KM 1.1, 2.1, 3.1, 4.1). (4 pcs)	  	  

	 	
	

	

	

$500

2x

2x

Lot of 4
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Carol I, as King (1881-1914).

 

 

1141	 Carol I, as King (1881-1914). Gold 50 Lei, 1906. On the 40th Anniversary of his reign. 
Uniformed bust left. Reverse: Hooded equestrian figure of the king right (Fr 6, KM 39). In PCGS 
holder graded MS 62.	  

	 	
	 PCGS Certification Number 978066.62/47872723

	

	

$5,000

2x

2x



179

 

 

1142	 Carol I, as King (1881-1914). Gold 50 Lei, 1906. On the 40th Anniversary of his reign. 
Uniformed bust left. Reverse: Equestrian figure of Carol as Prince (Fr.6, KM 39). In NGC holder 
graded AU 58.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6700603-003

	

	

$2,500

2x
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1143	 Carol I, as King (1881-1914). Silver 5 Lei 1883 B. Bucharest. Head left, small engraver’s name. 
Reverse: Draped, crowned and supported Arms (KM 17, Stamb. 029a). Toned. Uncirculated.	  

	 	
	

	

	

$1,000

 

 

1144	 Carol I, as King (1881-1914). Silver 5 Lei 1883 B. Bucharest. Head left, larger engraver’s name. 
Reverse: Draped, crowned and supported Arms (KM 17, Stamb. 029a). Light gray with hints of 
iridescent hues. Uncirculated.	  

	 	
	

	

	

$1,000

2x

2x
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1145	 Carol I, as King (1881-1914). Silver 5 Lei. Brussels. On the 40th Anniversary of his reign. Older, 
bearded head as King left. Reverse: Younger head as Prince left (KM 35, Stamb.062.). Hematite-gray 
with pearlescent hues. Uncirculated.	  

	 	
	

	

	

$1,000

 

 

1146	 Carol I, as King (1881-1914). Silver 2 Lei, 1894. Brussels. Head left. Reverse: Draped, crowned 
and supported Arms (KM 25, Stamb.042). Toned. Uncirculated.	  

	 	
	

	

	

$400

2x

2x
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1147	 Carol I, as King (1881-1914). Silver 2 Lei, 1912. Brussels. Head left. Reverse: Young woman in 
traditional dress walking right in field of bundled wheat (KM 43). In PCGS holder graded MS 64. 
Satiny gray with russet hues.	  

	 	
	 PCGS Certification Number 419310.64/47474086

	

	

$150

 

 

1148	 Carol I, as King (1881-1914). Silver 2 Lei, 1914. Brussels. Head left. Reverse: Young woman in 
traditional dress walking right in field of bundled wheat (KM 43). In NGC holder graded MS 65. 
Satiny white with bold lustre.	  

	 	
	 NGC Certification Number 2656734-160

	

	

$150

2x

2x
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1149	 Carol I, as King (1881-1914). Silver 1 Leu, 1900. Hamburg. Head left. Reverse: Crowned, draped 
and supported Arms (KM 24). In PCGS holder graded MS 62. Pleasing lustre.	  

	 	
	 PCGS Certification Number 169838.62/47471687

	

	

$600

 

 

1150	 Carol I, as King (1881-1914). Silver 1 Leu, 1901. Hamburg. Head left. Reverse: Crowned, draped 
and supported Arms (KM 24, Stamb.049). Light gray. Uncirculated.	  

	 	
	

	

	

$300

 

 

1151	 Carol I, as King (1881-1914). Silver 1 Leu, 1906. Brussels. On the 40th Anniversary of his reign. 
Older, bearded head as King left. Reverse: Younger head as Prince left (KM 34). In PCGS holder 
graded MS 63. Pale gold, violet and turquoise peripheral hues.	  

	 	
	 PCGS Certification Number 977881.63/47471688

	

	

$200

2x 2x

2x

2x
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1152	 Carol I, as King (1881-1914). Silver 1 Lei, 1910. Brussels. Head left. Reverse: Young woman 
in traditional dress walking right in field of bundled wheat (KM 42). In PCGS holder graded

	 MS 65.	  
	 	
	 PCGS Certification Number 413650.65/47474091

	

	

$200

 

 

1153	 Carol I, as King (1881-1914). Silver 1 Lei, 1912. Brussels. Head left. Reverse: Young woman 
in traditional dress walking right in field of bundled wheat (KM 42). In PCGS holder graded

	 MS 64.	  
	 	
	 PCGS Certification Number 395220.64/47474096

	

	

$150

 

 

1154	 Carol I, as King (1881-1914). Silver 1 Lei, 1914. Brussels. Head left. Reverse: Young woman in 
traditional dress walking right in field of bundled wheat (KM 42). In NGC holder graded MS 66. 
A superb example.	  

	 	
	 NGC Certification Number 2656734-019

	

	

$200

2x

2x

2x 2x
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1155	 Carol I, as King (1881-1914). Silver 50 Bani, 1900. Hamburg. Head left. Reverse: Value and date 
within wreath (KM 23, Stamb.048). Uncirculated.	  

	 	
	

	

	

$200

 

 

1156	 Carol I, as King (1881-1914). Silver 50 Bani, 1910. Hamburg. Head left. Reverse: Crown above 
an olive branch (KM 41). Uncirculated.	  

	 	
	

	

	

$200

 

 

1157	 Carol I, as King (1881-1914). Silver 50 Bani, 1911. Hamburg. Head left. Reverse: Crown above 
an olive branch (KM 41). In PCGS holder graded MS 62. Attractive iridescent hues.	 

	 	
	 PCGS Certification number 419590.62/47471694

	

	

$150

 

 

1158	 Carol I, as King (1881-1914). Silver 50 Bani, 1912. Hamburg. Head left. Reverse: Crown above 
an olive branch (KM 41). In PCGS holder graded MS 63. Soft russet highlights.	  

	 	
	 PCGS Certification number 701001.63/47471697

	

	

$150

2x 2x

2x 2x

2x 2x

2x 2x
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1159	 Carol I, as King (1881-1914). Copper-nickel 20 Bani, 1900. Crowned date within wreath. 
Reverse: Large numeral value (KM 30). In PCGS holder graded MS 65.	  

	 	
	 PCGS Certification Number 409184.65/47471704

	

	

$400

 

 

1160	 Carol I, as King (1881-1914). Copper-nickel 10 Bani, 1905. Crown, ribbon with ROMANIA 
below. Reverse: Value and date (KM 32). In NGC holder graded MS 62.	  

	 	
	 NGC Certification Number 2656255-008

	

	

$200

 
 

1161	 Carol I, as King (1881-1914). Bronze plaquette, 91 x 64 mm. 60th Anniversary of Carol’s Reign, 
1800 Years of Romania as part of the Roman World. By Carol Storck. Portraits of Trajan and 
Carol I facing each other, settlement on a hillock between them, legend on ribbon and date above. 
Reverse: Young maiden (Romania) standing facing, holding up crown and flag, crowned eagle 
before, bridge in the background. Choice Extremely Fine.	  

	
$250

2x

2x 2x
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1162	 Carol I, as King (1881-1914). Pattern 50 Lei, 1906. Copper.  Brussels mint. 40th Anniversary of 
Carol’s Reign. Uniformed bust left. Reverse: Equestrian, cowled figure of the king right (Schäffer/
Stambuliu 063-1.10). Rare. In NGC holder graded AU Details — Cleaned.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465852-014

	

	

$4,000

2x
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1163	 	Carol I, as King (1881-1914). Pattern 5 Lei (1906). Silver. Uniface. Brussels mint. 40th 
Anniversary of Carol’s Reign. Young head left (Schäffer/Stambuliu 059-1.1). Rare. In NGC 
holder graded PF 63 Matte. Deep gray tone. 	  

	 	
	

	

	

$5,000

2x
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1164	 Carol I, as King (1881-1914). Pattern Leu, 1910. Brass. Reeded edge. Brussels mint. Head left. 
Reverse: Young woman walking right in a field of wheat sheafs (Schäffer/Stambuliu 068-1.4). Rare. 
In NGC holder graded Proof Details — cleaned.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465852-015

	

	

$1,500

 

 

1166	 Carol I, as King (1881-1914). Pattern 50 Bani, 1910. Tin. Brussels mint. Head left. Reverse: 
Crown above olive branch (Schäffer/Stambuliu 067-1.14). Rare. In NGC holder graded Unc 
Details -Environmental damage.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465852-013

	

	

$1,000

 

 

1165	 Carol I, as King (1881-1914). Pattern Leu, 1910. Aluminum. Brussels mint. Head left. Reverse: 
Young woman walking right in a field of wheat sheafs (Schäffer/Stambuliu 068-1.6). Rare. In NGC 
holder graded PF 62.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465852-016

	

	

$1,500

2x

2x

2x
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1167	 Carol I, as King (1881-1914). Pattern 20 Bani, 1905. Piedfort. Brass. Brussels mint. No center 
hole, coin rotation. Crown above raised central circle, ROMANIA on banner below. Reverse: Value 
and date separated by ornaments around raised central circle (Schäffer/Stambuliu 055-1.4). Rare. 
In NGC holder graded PF 62.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465842-022

	

	

$2,500

 

 

1168	 Carol I, as King (1881-1914). Pattern 20 Bani, 1905. Aluminum. Brussels mint. No center hole, 
coin rotation. Crown above raised central circle, ROMANIA on banner below. Reverse: Value and 
date separated by ornaments around raised central circle (Schäffer/Stambuliu 055-1.4; KM Pn98). 
Rare. In NGC holder graded PF 65.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465852-002

	

	

$1,500

 

 

1169	 Carol I, as King (1881-1914). Pattern 20 Bani, 1905. Copper. Brussels mint. No center hole, coin 
rotation. Crown above raised central circle, ROMANIA on banner below. Reverse: Value and date 
separated by ornaments around raised central circle (Schäffer/Stambuliu 055-1.9; KM Pn97). Rare. 
In NGC holder graded PF 64 BN.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465852-006

	

	

$2,500

2x 2x

2x2x

2x 2x
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1170	 Carol I, as King (1881-1914). Pattern 20 Bani, 1905. Tin. Brussels mint. No center hole, coin 
rotation. Crown above raised central circle, ROMANIA on banner below. Reverse: Value and date 
separated by ornaments around raised central circle (Schäffer/Stambuliu 055-1.13). Rare. In NGC 
holder graded PF 62.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465852-003

	

	

$1,500

 

 

1171	 Carol I, as King (1881-1914). Pattern 10 Bani, 1905. Brass. Brussels mint. No center hole, coin 
rotation. Crown above raised central circle, ROMANIA on banner below. Reverse: Value and date 
separated by ornaments around raised central circle (Schäffer/Stambuliu 050-1.4; KM Pn81). Rare. 
In NGC holder graded PF 63.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465842-014

	

	

$1,500

2x

2x
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1172	 Carol I, as King (1881-1914). Pattern 10 Bani, 1905. Brass. Brussels mint. No center hole, coin 
rotation. Crown above raised central circle, ROMANIA on banner below. Reverse: Value and date 
separated by ornaments around raised central circle (Schäffer/Stambuliu 050-1.4; KM Pn81). Rare. 
In PCGS holder graded SP 63.	  

	 	
	 PCGS Certification Number 359949.63/17270572

	

	

$1,500

 

 

1173	 Carol I, as King (1881-1914). Pattern 10 Bani, 1905. Brass. Brussels mint. No center hole, coin 
rotation. Crown above raised central circle, ROMANIA on banner below. Reverse: Value and date 
separated by ornaments around raised central circle (Schäffer/Stambuliu 050-1.4; KM Pn81). Rare. 
In NGC holder graded PF 63 (wrong ref. number on label).	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465842-020

	

	

$1,500

 

 

1174	 Carol I, as King (1881-1914). Pattern 10 Bani, 1905. Aluminum. Brussels mint. No center hole, 
coin rotation. Crown above raised central circle, ROMANIA on banner below. Reverse: Value and 
date separated by ornaments around raised central circle (Schäffer/Stambuliu 050-1.7; KM Pn82). 
Rare. In NGC holder graded PF 65 Cameo.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465842-016

	

	

$1,500

2x 2x

2x2x

2x 2x
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1175	 Carol I, as King (1881-1914). Pattern 10 Bani, 1905. Copper. Brussels mint. No center hole, 
coin rotation. Crown above raised central circle, ROMANIA on banner below. Reverse: Value and 
date separated by ornaments around raised central circle (Schäffer/Stambuliu 054-1.12; KM Pn77). 
Rare. In NGC holder graded PF 65 BN	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465842-017

	

	

$1,500

 

 

1176	 Carol I, as King (1881-1914). Pattern 10 Bani, 1905. Copper. Brussels mint. No center hole, 
coin rotation, low banner. Crown above raised central circle, ROMANIA on low banner below. 
Reverse: Value and date separated by ornaments around raised central circle (Schäffer/Stambuliu 
054-1.12var; KM Pn77var). Rare. In NGC holder graded PF 64 RB.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465842-018

	

	

$1,500

 

 

1177	 Carol I, as King (1881-1914). Pattern 10 Bani, 1905. Copper-nickel. Brussels mint. With center 
hole, coin rotation. Crown above center hole, ROMANIA on banner below. Reverse: Value and 
date separated by ornaments around center hole (Schäffer/Stambuliu 054-1.17). Rare. NGC holder 
graded PF 65.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465842-019

	

	

$1,500

2x 2x

2x 2x

2x 2x
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1178	 Carol I, as King (1881-1914). Pattern 5 Bani, 1905. Brass. Brussels mint. No center hole, coin 
rotation. Crown above raised central circle, ROMANIA on banner below. Reverse: Value and date 
separated by ornaments around raised central circle (Schäffer/Stambuliu 047-1.4; KM Pn59). Rare. 
In NGC holder graded PF 63.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465842-011

	

	

$1,500

 

 

1179	 Carol I, as King (1881-1914). Pattern 5 Bani, 1905. Brass. Brussels mint. No center hole, coin 
rotation. Crown above raised central circle, ROMANIA on banner below. Reverse: Value and date 
separated by ornaments around raised central circle (Schäffer/Stambuliu 047-1.4; KM Pn59). Rare. 
In NGC holder graded PF 62.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465842-010

	

	

$1,500

 

 

1180	 Carol I, as King (1881-1914). Pattern 5 Bani, 1905. Tin. Brussels mint. No center hole, coin 
rotation. Crown above raised central circle, ROMANIA on banner below. Reverse: Value and date 
separated by ornaments around raised central circle (Schäffer/Stambuliu 047-1.11; KM Pn60var). 
Rare. In NGC holder graded PF 63.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465842-013

	

	

$1,500

2x 2x

2x 2x

2x 2x
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Ferdinand I (1914-1927)

 

 

1181	 Ferdinand I (1914-1927). Pattern 5 Lei, 1922. Brass. Huguenin. Sheaf of wheat, ROMANIA 
above, date below. Reverse: Crown above value, stalk at right (Schäffer/Stambuliu 115-1.2var.). 
Rare. In NGC holder graded MS 62.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465857-005

	

	

$750

 

 

1182	 Ferdinand I (1914-1927). Pattern 5 Lei, 1922. Nickel. Huguenin. With mintmark. Sheaf of wheat, 
ROMANIA above, date below. Reverse: Crown above value, stalk at right (Schäffer/Stambuliu 115-
1.10.). Rare. In NGC holder graded MS 66. 	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465857-008

	

	

$1,000

2x 2x

2x
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1183	 Ferdinand I (1914-1927). Pattern 5 Lei, 1922. Bronze. Huguenin. Woman kneeling right holding 
a glowing bulb, ROMANIA and date below. Reverse: Crown above value, stalk at right (Schäffer/
Stambuliu 116-1.6; KM Pn192). Rare. In NGC holder graded MS 64 RB.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465857-009

	

	

$1,000

 

 

1184	 Ferdinand I (1914-1927). Pattern 5 Lei, 1922. Copper-nickel. Huguenin. With mintmark. 
Woman kneeling right holding a glowing bulb, ROMANIA and date below. Reverse: Crown above 
value, stalk at right (Schäffer/Stambuliu 116-1.11; KM Pn193). Rare. In NGC holder graded

	 MS 64.	  
	 	
	 NGC Certification Number 6465857-012

	

	

$1,000

2x

2x
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1185	 Ferdinand I (1914-1927). Pattern 2 Lei, 1922. Copper. Huguenin. Sheaf of wheat, ROMANIA 
above, date below. Reverse: Crown above value, stalk at right (Schäffer/Stambuliu 113-1.6). Rare. 
In NGC holder graded MS 64 RB. Toning band.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465857-003

	

	

$600

 

 

1186	 Ferdinand I (1914-1927). Pattern 2 Lei, 1922. Copper-nickel. Huguenin. With mint mark. Sheaf 
of wheat, ROMANIA above, date below. Reverse: Crown above value, stalk at right (Schäffer/
Stambuliu 107-1.8). Rare. In NGC holder graded MS 64.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465857-004

	

	

$600

2x

2x
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1187	 Ferdinand I (1914-1927). Pattern Leu, 1922. Nickel. Huguenin. With mintmark. Sheaf of wheat, 
ROMANIA above, date below. Reverse: Crown above value, stalk at right (Schäffer/Stambuliu 107-
1.6). Rare. In NGC holder graded MS 65 RB. Toning band.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465857-002

	

	

$600

 

 

1188	 Ferdinand I (1914-1927). Pattern Leu, 1922. Copper. Huguenin. Sheaf of wheat, ROMANIA 
above, date below. Reverse: Crown above value, stalk at right (Schäffer/Stambuliu 107-1.3). Rare. 
In NGC holder graded MS 64 RB. Toning band.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465852-018

	

	

$600

2x

2x
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1189	 Ferdinand I (1914-1927). Pattern 2 Lei, 1924. Silver. Brussels mint. Crowned and supported 
Arms. 3 stars either side. Reverse: BUN PETRU above value, spray below (Schäffer/Stambuliu 133-
1.1). Rare. In NGC holder graded PF 62.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465857-015

	

	

$1,500

 

 

1190	 Ferdinand I (1914-1927). Pattern 2 Lei, 1924. Copper. Brussels mint. Crowned and supported 
Arms. 3 stars either side. Reverse: BUN PETRU above value, spray below (Schäffer/Stambuliu 134-
1.6). Rare. In NGC holder graded Proof Details — Cleaned.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465857-016

	

	

$1,500

2x

2x
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1191	 Ferdinand I (1914-1927). Pattern Leu, 1924. Brass. Reeded edge. Brussels mint. Crowned and 
supported Arms, 3 stars either side. Reverse: BUN PETRU above value, spray below (Schäffer/
Stambuliu 130-unlisted variety). Very rare. In NGC holder graded PF 66.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465857-013

	

	

$1,500

 

 

1192	 Ferdinand I (1914-1927). Pattern Leu, 1924. Bronze. Reeded edge. Brussels mint. Crowned and 
supported Arms. 3 stars either side. Reverse: BUN PETRU above value, spray below (Schäffer/
Stambuliu 130-1.6). Rare. In NGC holder graded PF 64 BN.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6465857-014

	

	

$1,500

2x

2x
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Mihai I, first reign (1927-1930).

 

 

1193	 Mihai I, first reign (1927-1930). Pair: Nickel-brass 20 Lei, 1930. Boy’s head left. Reverse: Four 
women in traditional dress (KM 50). In NGC holder graded MS 65; and Nickel-brass 5 Lei, 1930 
H. Boy’s head left. Reverse: Crowned Arms (KM 48). In NGC holder graded MS 66.	 (Lot of 2) 

	 	
	 NGC Certification Number 4912562-014 and -013

	

	

$400

Mihai I, second reign (1940-1947).

 

 

1194	 Mihai I, second reign (1940-1947). Medallic Gold 20 Lei, 1944. Busts of Mihai Viteazul (Michel 
the Brave), King Ferdinand and King Mihai left; ARDEALUL NOSTRU (“Our Transylvania”) 
around, dates 1601-1918-1944 below. Reverse: Crowned eagle head left circled by the Arms of the 
Transylvanian counties taken by Hungary in the Second Vienna Award which was orchestrated by 
Germany and Italy (X M13). About Uncirculated.	  

	 	
	

	

	

$500

 
 

1195	 Mihai I, second reign (1940-1947). Lot of PCGS graded Silver issues: 500 Lei, 1941. Bessarabia 
Reunion (KM 60). MS 62; 500 Lei, 1944 (KM 65). MS 65; 250 Lei, 1941. Edge: NIHIL (KM 
59.3). MS 64; and 25,000 Lei, 1946 (KM 70). MS 64. (4 pcs) 	  

	 	
	

	

	

$500

2x

Lot of 4

Lot of 2
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People’s Republic.

 

 

1196	 People’s Republic. Pattern 50 Bani, 1960. Aluminum. Reeded edge. 1.52g. Bucharest mint. 
National emblem. Reverse: Oil refinery above value (Schäffer/Stambuliu 237-1.1 — This Piece). 
Very rare. In NGC holder graded MS 64. 	  

	 	
	 NGC Certification Number 6466087-005

	

	

$3,000

 

 

1197	 Republic. Gold 5000 Lei, 2001. 125th Anniversary of the Birth of Constantin Brâncuşi. The 
noted sculptor’s bust facing, facsimile of his signature at left, vital dates at right. Reverse: The Endless 
Column flanked by Arms and value (Fr.29, KM 162). Only 500 pcs minted. Brilliant Proof.	  

	 	
	

	

	

$2,000

2x

2x
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1198	 Republic. Gold 5000 Lei, 2002. 150th Anniversary of the Birth of the Playwright Ion Luca 
Caragiale. Bust facing slightly left, flanked by vital dates. Reverse: Value to left, Arms above masks 
of Comedy and Tragedy below (KM 183). Only 250 pcs minted. In original wood case of issue with 
COA. Choice Brilliant Proof.	  

	 	
	

	

	

$2,000

 

 

1199	 Republic. Gold Proof 500 Lei, 2008. 90th anniversary of the Grand Union of 1918. The steel 
crown of the Kingdom flanked by years 1918 — 2008; NIHIL SINE DEO. Reverse: Value above 
arms between two laurel branches (KM 215). 3,000 pcs minted. In original case of issue with COA. 
Choice Brilliant Proof.	  

	 	
	

	

	

$2,000

2x

2x
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Spanish Netherlands

 

 

1200	 Brabant. Felipe II (1556-1598). Silver 1/5 Ecu, 1571. Antwerp. Bare-headed, armored bust 
right within inner circle. Reverse: Crowned Arms over Burgundian cross, flanked by firesteels (GH 
212/1). In NGC holder graded MS 61.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6700604-004

	

	

$500

2x

3x
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Sweden

 

 

1201	 Erik XIV (1560-1568). Silver 16 Öre “Klippingar”, 1563. 23.82g. Northern Seven Years War 
issue. Stockholm. Crowned ER in shield cartouche. Reverse: Crowned Arms dividing date (AAH 
44a, Antell 571, T.22). Toned over some old filing. Otherwise Choice Extremely Fine and better 
than normally seen.	  

	 	
	

	

	

$500

 

 

1202	 Fredrik I (1720-1751). Silver Medal, 1734. 33 mm. From the Regents of Sweden series. By 
Johann Carl Hedlinger. Armored, draped bust right. Reverse: Nine-line legend (Mechel 56). In 
PCGS holder graded MS 65. Very attractive with prooflike surfaces and pearlescent highlights.	  

	 	
	 PCGS Certification number 619243.65/82435213

	

	

$300

2x 2x

2x
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Swiss Cantons

 
 

1203	 Schaffhausen. Silver Taler, 1620. 27.53g. Ram leaping left from temple. Reverse: Imperial, single-
headed, eagle (Dav.4627, KM 25). Scarcer first date of type. In NGC holder graded AU Details — 
environmental damage. Now toned.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6700605-007

	

	

$400

 
 

1204	 Zürich. Silver Taler, undated (ca. 1560). 28.38g. Crowned and lion-supported Arms. Reverse: 
Nimbate Imperial double-headed eagle (Dav.8783, Hürlimann 436, HMZ 2-1123b, Divo 9). In 
NGC holder graded XF 45. Lovely old cabinet tone with pearly lustre.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6700605-006

	

	

$500

2x

2x
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Switzerland

 

 

1205	 Gold 100 Francs, 1934 B. Bern. Fribourg Shooting Festival. Rifleman standing ¾ left. Reverse: 
Crowned oval arms with spray ((Fr.505, Hab-21, KM XS19). Only 2000 minted. In NGC holder 
graded MS 65. Great contrast between lustrous fields and devices.	  

	 	
	 NGC Certification Number 1729877-001

	

	

$2,000

 
 

1206	 Confederation. 5 Francs, 1939 B. Battle of Laupen. Hooded warrior crouching and swinging 
sling. Reverse: Swiss Cross (KM 42, HMZ 2, 1223b). Brilliant Uncirculated.	  

	 	
	

	

	

$250

2x

2x
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Transylvania

 

 

1207	 Christopher Bathori / Báthori Kristóf (1576-1581). Gold 10 Ducat, 1577. Nagyszeben 
/ Hermannstadt / Sibiu. Crowned and supported Bathori dragon teeth Arms; 
CHR*BATH*DE*SOM*VAIVODA*TRANSILVA*ET*SIC*COMES*Z*. Reverse: *VIRTVS / 
VNITA* / VALET*; date in Latin word around (Fr.279, Hess 135, Resch 1), 33.14g. Rare. Tooled, 
ex jewelry. Very Fine Details. 	  

	 	
	 Christopher Bathori was made Captain of Várad (now Oradea in Romania) by his younger brother Stephen when the 

latter became Voivode of Transylvania on the death of John Sigismund Zápolya, the first Prince of Transylvania (who 
both brothers served as military commanders). After Stephen was elected King of Poland, he adopted the title of Prince 
of Transylvania and passed the mantle of voivode in January 1576 to Christopher, whose appointment was confirmed by 
the Sublime Porte at the Diet of Gyulafehérvár latter that summer. During Christopher’s reign the Jesuits were granted 
lands in Transylvania in order to strengthen the Roman Catholic Church there notably after troubles with the country’s 
Unitarian Church dissenters. After his second wife Elisabeth Bocskai died in early 1586, Christopher fell seriously ill. In 
order to prevent the installation of an Ottoman candidate, the Diet elected his only living son, Sigismund, who was still a 
minor, as voivode before his father’s death. Christopher Bathori died in Gyulafehérvár on the 27th of May, 1581.

$10,000

2x
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1208	 Sigismund Bathori / Báthori Zsigmond (1581-1602). Silver Taler/Tallér, 1590. Nagybánya 
/ Neustadt. Armored, bare-headed, half-figure right holding scepter against shoulder. Reverse: 
Crowned and supported dragon-teeth Bathori Arms (Dav.8802, Resch 54). Characteristic raised 
die crack upper obverse, small scratch below. In NGC holder graded AU 58.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6685548-010

	

	

$2,500

2x
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1210	 Gabriel Bethlen / Bethlen Gábor (1613-1629). Homage Ducat in Silver, 1613. Szeben (Sibiu) 
/ Hermannstadt. 8.81g. Possibly 18th or 19th Century strike. VERA / SALVS CHRI / STVS 
TVA SCE / PTRA SALVTE / CORONET / .1613. (The “C” in CHRISTVS smaller than the 
other letters, the second O and N distinctly separate). Reverse: Crowned shield with crossed swords 
and inverted Saxon triangle CI-BI; .ET FERAT AVSPICIIS PROSPEKA VELA TVIS.. Resch 
illustrates the Silver Homage Ducat on page 257, number 12 (plate 85) calling it a falsification. But 
his illustration clearly shows the “C” in Christus the same size as the other letters and the O and N as 
not distinct. Moritz Wormser, notes in “Coins and Medals of Transylvania in New York Collections,” 
American Journal of Numismatics Vol. XLVIII, 1915, p.170 that the Montenuovo (Collection) 
catalogue points to the characteristics as on this piece here as that of genuine specimens. Wormser, 
AJN XLVIII, 1915, p. 169, 41; Martin Schmeizel “Erläuterung Gold- und Silberner Münzen von 
Siebenbürgen,” Magdeburg, 1748, p. 65. Extremely Fine.	  

	 	
	

	

	

$2,500

An Enigmatic Pair of Transylvanian Homage Issues.

2x 2x

 

 

1209	 Sigismund Bathori / Báthori Zsigmond (1581-1602). Silver Taler/Tallér, 1593. Nagybánya 
/ Neustadt. Armored, bare-headed, half-figure right holding scepter against shoulder, small cross 
before. Reverse: Crowned and supported dragon-teeth Bathori Arms (Dav.8802, Resch 150). In 
NGC holder graded AU Details — Obv. scratched.	  

	 	
	 NGC Certification Number 6685548-012

	

$2,000

2x
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1211	 Gabriel Bethlen / Bethlen Gábor (1613-1629). Silver Homage Half Taler Klippe, 1613. Szeben 
(Sibiu) / Hermannstadt. 15.68g. Possibly 18th or 19th Century strike. VERA / SALVS CHRI / 
STVS TVA SCE / PTRA SALVTE / CORONET / .1613. (The “C” in CHRISTVS smaller than 
the other letters, the second O and N distinctly separate).  Reverse: Crowned shield with crossed 
swords and inverted Saxon triangle CI-BI; .ET FERAT AVSPICIIS PROSPEKA VELA TVIS.. 
Moritz Wormser, “Coins and Medals of Transylvania in New York Collections,” American Journal 
of Numismatics Vol. XLVIII, 1915, p.169, 42; Martin Schmeizel “Erläuterung Gold- und Silberner 
Münzen von Siebenbürgen,” Magdeburg, 1748, p. 65. Old scratch in border and die flaw. Toned. 
Extremely Fine.	  

	 	
	

	

	

$2,500

2x 2x

 

 

1212	 Georg Rakoczi II / György Rákóczi II (1648-1660). Silver Taler/Tallér, 1658 NB. Nagybánya / 
Neustadt. Armored half-figure right, wearing plumed fur hat and holding scepter against shoulder. 
Reverse: Crowned combined Rakoczi-Transylvanian Arms (Dav.4752, Resch 129, Huszár E.564). 
Mount mark at 12:00, tooling. Near Extremely Fine.	  

	 	
	

	

	

$1,500

2x
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1213	 Maria Theresa (1740-1780). Silver Taler, 1780 AH-GS. Karlsburg / Gyulafehérvár (Alba Iulia). 
Veiled and draped bust right. Reverse: Crowned Imperial eagle, arms on breast (Frühwald 1523, 
Herinek 558, Dav.1146). Nicely toned. In PCGS holder graded AU 58.	  

	 	
	 PCGS Certification number 933058.58/48017259

	

	

$1,000

 
 

1214	 Lot of Transylvania Silver Minors. Sigismund Bathori. 3 Groschen 1597 (pressmark near lower 
rim) Stephan Bocskai. Posthumous 3 Groschen, 1607 (2, var) — Resch 102, 104var; Gabriel 
Bethlen. Groschen, 1619 (Resch 37), 1626, 1626 C.C. (Resch 342, 329); Obol, 1621 KB (Resch 
154). Generally VF-EF. (7 pcs).	  

	 	
	

	

	

$1,000

Lot of 7

2x
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1215	 Group of 19th Century Copper Plate Engraved Cliché pairs for Numismatic Bookplates. 
Obverse and Reverse of a Sigismund Bathori 1592 Taler, Gabriel Bethlen oval Portrait Medal, and 
a Georg Rakoci II 1659 Taler. Interesting trio. Lightly toned. Extremely Fine. 	  

	 	
	

	

	

$1,500

Lot of 3
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